

پایداری اشتغال
با همکاری اصناف

مطابق آمار ارائه شده از سوی سازمان فنی و حرفه‌ای از بیش از ۵۸ درصد مهارت دیدگان جذب بازار کار می‌شوند. به گزارش تسنیم، با توجه به مشکلات عدیده در حوزه اشتغال و همچنین وجود نیروهای کار فراوان و آموزش ندیده و البته فارغ التحصیل دانشگاهی، نیاز جدی کشور به بحث آموزش‌های تخصصی که منجر به ایجاد شغل شود از مهمترین مسایل است. مسئله‌ای که وجود دارد این است که مطابق آمار سازمان فنی و حرفه‌ای تقریباً ۵۸ درصد مهارت آموزان جذب بازار کار می‌شوند. بیکاری یکی از بزرگترین چالش‌های اقتصاد کشورهاست. مشکلات یک اقتصاد بیکاری از یکسو عمق سوی دیگر آثار روانی بر جمعیت هر کشور، خصوصاً افراد متخصص و...

صفحه ۳

رئیس سازمان امور مالیاتی:

هزینه فرارهای مالیاتی
افزایش یافته است

صفحه ۲

شرایط جدید پرداخت
وام ودیعه مسکن

صفحه ۲

افزایش سهم ایران
از میدان‌های مشترک

صفحه ۲

رئیس کل گمرک اعلام کرد:

رونق تجارت بدون نفت با همسایگان



۵۸ درصد مهارت دیدگان جذب بازار کار می‌شوند

توسعه بازار کسب و کار

صفحه ۳

اخذ تسهیلات بانکی
برای دانشگاه‌ها

بررسی بخش نخست لایحه بودجه ۱۴۰۴ نشان می‌دهد بر اساس این لایحه حقوق اعضای هیات علمی از پرداخت مالیات مستقیم معاف، برای ساخت خوابگاه دانشجویان پیش‌بینی‌های لازم انجام و امکان اخذ تسهیلات بانکی برای دانشگاه‌ها فراهم شده است. به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان پس از حضور در صحن علنی مجلس شورای اسلامی و ایراد سخنانی، بخش نخست لایحه بودجه ۱۴۰۴ را به هیات رئیسه مجلس تقدیم کرد. بر اساس ماده واحده بخش اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور متشکل از چهار زیربخش شامل «حکام»، «سقف منابع بودجه عمومی دولت»، «ترازهای عملیاتی، سرمایه‌های مالی» و «فروض برآورد منابع و مصارف» است؛ از حیث منابع و مصارف بودجه کل کشور بالغ بر ۱۱۸ میلیون و ۹۶۶ هزار میلیارد (۱۱۸,۹۶۶,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال) است. در این گزارش به موارد آموزش و دانشگاه‌ها در لایحه بودجه ۱۴۰۴ پرداخته‌ایم. تبصره یک این لایحه به مالیات اشاره دارد. بند (ز) این تبصره مربوط به اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها است. در این بند آمده است: تمامی افرادی که در بخش‌های دولتی و غیردولتی تحت هر عنوان ساعتی، روزمزد، قراردادی، حق‌التدریس، حق‌التحقیق، حق‌الزحمه، حق نظارت، حق‌التالیف، حق فنی و پاداش شورای حل اختلاف دریافتی دارند، مشمول مالیات حقوق هستند. اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها و موسسات پژوهشی و آموزشی و قضات دادگستری از شمول این حکم مستثنی هستند. بر این اساس طبق تبصره یک حقوق اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها از مالیات بر حقوق مستثنی می‌شوند. در بند (ج) تبصره ۴ لایحه بودجه ۱۴۰۴ آمده است: شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و موسسات انتفاعی وابسته به دولت مکلف هستند در اجرای تکالیف قانونی حداقل ۶۰ درصد از هزینه‌آموز پژوهشی خود را در مقاطع سه...

۴

رایزنی با ۱۵ کشور برای کمک به مردم غزه

آفریقایی و آمریکایی دارد و ۲۴ بیمارستان فعال این جمعیت در دوی و عراق خدمات فوق تخصصی به بیماران مراجعه‌کننده ارائه می‌دهند. گفتنی است محورهای اصلی مذاکرات و درخواست‌های هلال احمر قریزستان در این جلسه عبارت بودند از تأسیس و راه‌اندازی بیمارستان، ایجاد و برپایی کلینیک توانبخشی، ایجاد و تأسیس دانشکده علوم پزشکی مشترک، صادرات دارو و تجهیزات تولیدی جمعیت هلال احمر کشورمان به قریزستان

رئیس جمعیت هلال احمر کشورمان در دیدار با رئیس جمعیت هلال احمر امارات نیز بر لزوم توسعه فعالیت‌های بیمارستان هلال احمر ایران در دوی تأکید کرد. کولیوند گفت: هلال احمر ایران و امارات می‌توانند ظرفیت‌هایشان را در کنار یکدیگر بگذارند و همکاری‌های خود را در زمینه بیمارستان هلال احمر ایران گسترش دهند.

حمدان بن زائد نیز در این دیدار با استقبال از توسعه همکاری‌ها با هلال احمر ایران گفت: وقتی که زلزله بم در ایران اتفاق افتاد با ایران در ارتباط بودیم. بایستی اقدامات بشر دوستانه مشترکمان را با یکدیگر توسعه دهیم.

کولیوند در حاشیه نشست مجمع عمومی فدراسیون با مدیرکل مالی و لجستیک فدراسیون هم دیدار و برای خرید ۱۵۰ دستگاه خودروی امدادی در جهت نوسازی یونگان امدادی هلال احمر ایران با کمک فدراسیون گفت و گو کرد.

رئیس جمعیت هلال احمر در دیدار با رئیس صلیب سرخ روسیه بر اهمیت در کنار هم قرار گرفتن و تعامل جمعیت‌های ملی و صلیب سرخ تأکید و رهاورد این مهم را تقویت صلح و امنیت بین‌المللی عنوان کرد.

رئیس جمعیت هلال احمر در دیدار با رئیس صلیب سرخ آلمان، خواستار تقویت تیم‌های آنست هلال احمر ایران با خریداری سنگ‌های زنده باب آلمانی و همچنین تقویت ساخت اعضای مصنوعی هوشمند بدن انسان در تعامل با آلمان شد. کولیوند گفت: می‌توانیم همکاری دو جانبه بشر دوستانه بین هلال احمر ایران و صلیب سرخ آلمان را بسط و توسعه دهیم. از سوی دیگر علاقه‌مند ایجاد همکاری در زمینه ویلچر نیز با آلمان هستیم.

محکوم کردن حمله به افراد غیر نظامی، کادر درمان و امدادگران در لبنان گفت: درخواست صدور بیانیه‌ای را به فدراسیون بین‌المللی صلیب سرخ دادیم که حمله به کادر بهداشت و درمانی و امدادگران را محکوم کنیم و آنها را مورد حمایت قرار دهیم.

رئیس جمعیت هلال احمر در ادامه دیدارهای خود در حاشیه نشست مجمع عمومی فدراسیون با هم‌تایان و مسئولان صلیب سرخ و هلال احمر ۱۵ کشور دیگر نیز گفت و گو و در خصوص ضرورت واکنش جهانی به جنایات جنگی اسرائیل در غزه و لبنان، رایزنی کرد.

کولیوند علاوه بر دیدار و گفت و گو با رئیس، دبیرکل و همچنین مدیرکل کمیته بین‌المللی صلیب سرخ، دیدارهایی با رؤسا و مسئولان جمعیت‌های ملی هلال احمر و صلیب سرخ قریزستان، عربستان، افغانستان، تاجیکستان، ارمنستان، پاناما، کاستاریکا، روسیه، امارات، آلمان و همچنین دبیرکل جمهوری آذربایجان و نایب رئیس آسیااقیانوسیه فدراسیون، معاون بین‌الملل هلال احمر مصر و رئیس هلال احمر فلسطین و همچنین معاون مالی و لجستیک فدراسیون داشت.

محور این دیدارها، رایزنی در خصوص واکنش جدی و گستره جمعیت‌های ملی به فوج انسانی در غزه و لبنان و جنایات جنگی رژیم صهیونیستی با نقض فاحش حقوق بین‌الملل بشر دوستانه و همچنین همکاری‌های مشترک، انعقاد تفاهم‌نامه همکاری، انتقال تجربیات، فعال‌سازی مراکز درمانی هلال احمر ایران در این کشورها و اقدامات مشترک بین این جمعیت‌های ملی بود.

همچنین در دیدار با رهبران جمعیت ملی پاناما و کاستاریکا مقرر شد که تفاهم‌نامه‌هایی مشترک با صلیب سرخ‌های دو کشور بر محور تغییرات اقلیمی منعقد شود. رئیس جمعیت هلال احمر کشورمان در حاشیه نشست مجمع عمومی فدراسیون با رئیس جمعیت هلال احمر قریزستان دیدار و با توجه به درخواست قریزستان؛ بر آمادگی و توانمندی هلال احمر ایران برای راه‌اندازی و مدیریت مرکز درمانی در این کشور تأکید کرد.

کولیوند تأکید کرد: هلال احمر ایران طبق اصول اساسنامه‌ای خود، تنها متولی ارائه خدمات درمانی در خارج از کشور است و بر همین اساس، ۱۶ مرکز درمانی و توانبخشی در کشورهای آسیایی،

کولیوند گفت: در غزه با نقض فاحش حقوق بشر دوستانه از سوی رژیم صهیونیستی مواجه هستیم که بسیاری از دولت‌ها در برابر آن سکوت کرده‌اند. اما تمام مصادیق نقض حقوق بشر دوستانه، اخصاً کرده‌ایم تا براساس آن اقدام حقوقی شود. پی‌یر، مدیرکل کمیته بین‌المللی صلیب سرخ هم در این دیدار تأکید کرد: ما از اتفاقاتی که در لبنان افتاده است، متأثر و غمگینیم، بنابراین باید راه‌حل مناسبی برای حل این مشکل پیدا کنیم. امیدواریم در این کنفرانس بتوانیم مشکل را حل کنیم.

رئیس جمعیت هلال احمر کشورمان در دیدار دیگری که با سفیر جمهوری اسلامی ایران در ژنو داشت در خصوص نحوه ارسال ایمن کمک‌های اهدایی مردم ایران به لبنان، گفت و گو کرد. کولیوند، شرایط جنگی منطقه و همچنین وضعیت مجروحان و آوارگان ناشی از جنگ در لبنان و سوریه را بحرانی دانست و گفت: بایستی اقدامات بشر دوستانه جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران برای کمک به آوارگان و ارسال اقلام زیستی، امدادی و دارویی به لبنان ادامه پیدا کند.

رئیس جمعیت هلال احمر در دیدار با رئیس صلیب سرخ نروژ بر ضرورت متحد شدن جمعیت‌های ملی و فدراسیون بین‌المللی صلیب سرخ و هلال احمر در برابر جنایات رژیم صهیونیستی در لبنان و غزه و دفاع از اصول حقوق بشر دوستانه تأکید کرد. کولیوند گفت: صلیب سرخ و هلال احمر بایستی بر اساس اصول بی‌طرفی و بی‌غرضی در کشورهای مختلف خدمات ارائه دهند. اما متأسفانه بی‌طرفی و بی‌غرضی، عملاً رعایت نمی‌شود و در دنیای واقعی زور و قدرت، این اصول را منتفی می‌کند. نهضت جهانی صلیب سرخ و هلال احمر ایجاد شده تا به نیازمندان، جنگ‌زده‌ها و آوارگان کمک کند و هلال احمر ایران و صلیب سرخ نروژ هر دو عضو آن هستند.

وی در این دیدار تأکید کرد: هلال احمر ایران بر برابری و همکاری تأکید دارد و در خدمات‌دهی بین‌مجموعه‌ها به دین و مذهب توجهی نکرده و بدون توجه به مرزها خدمات رسانی می‌کند. جمعیت‌های ملی و صلیب سرخ باید از آنچه حرفه و وظیفه آنهاست دفاع کنند. خاتم سیری هاتلر رئیس صلیب سرخ نروژ نیز در این دیدار ضمن

تعبیه شده بود ولی متأسفانه با شلیک ۱۰ موشک این بیمارستان و تمام اقلام و حتی آمبولانس‌ها به طور کامل از بین رفت و سوخت. وی با تأکید بر اینکه بمباران این بیمارستان خلاف دستورالعمل‌های بین‌المللی و نقض کامل حقوق بین‌الملل بشر دوستانه است و نباید اجازه دهیم هیچ گروهی به گروه‌های امدادی هلال احمر و صلیب سرخ حمله و به آنها آسیب وارد کند، افزود: مستندات نقض حقوق بشر دوستانه توسط رژیم صهیونیستی را آماده کرده‌ایم تا با همکاری سایر جمعیت‌های ملی علیه آنها در دادگاه‌های بین‌المللی اقدام کنیم.

رئیس هلال احمر ایران در دیدار خود با مدیر منطقه‌ای فدراسیون بین‌المللی جمعیت‌های صلیب سرخ و هلال احمر نیز بر ضرورت تلازم اقدامات بشر دوستانه در لبنان و سوریه تأکید کرد. کولیوند در دیدار با الشرفاوی، مدیر منطقه‌ای فدراسیون بین‌المللی صلیب سرخ و هلال احمر، به نحوه ارسال اقلام امدادی برای افراد آسیب‌دیده در جنگ لبنان و سوریه اشاره و همکاری داوطلبان در اداره بیمارستان در لبنان به منظور خدمت‌رسانی به مجروحان جنگی را تشریح کرد.

وی در این دیدار گفت: حمله رژیم صهیونیستی به بیمارستان صحرایی هلال احمر در مرز سوریه و لبنان، مانع اهداف بشر دوستانه ما از کمک‌رسانی به مردم مظلوم لبنان نمی‌شود. ما وقتی لباس هلال احمر را بر تن کردیم، برای کمک به نوع بشر، هم‌قسم شدیم و برای مان فرقی نمی‌کند چه کسی و در کدام نقطه از جهان به کمک نیاز داشته باشد؛ آنچه در توان داریم برای کمک به نیازمندان و حادثه‌دیدگان انجام می‌دهیم. همان‌طور که به مردم حادثه‌دیده ترکیه، تونس، افغانستان، پاکستان، سوریه، مراکش و... کمک کردیم. حتی در جنگ میان اوکراین و روسیه برای کمک به آوارگان جنگی اوکراینی اعلام آمادگی کردیم.

رئیس جمعیت هلال احمر در دیداری که با مدیرکل کمیته بین‌المللی صلیب سرخ داشت نیز بر ضرورت راه‌اندازی بیمارستان در مناطق جنگ‌زده لبنان و غزه برای کمک به مجروحان جنگی تأکید کرد و افزود: امروز رژیم اشغالگر اسرائیل به بیمارستان‌ها و مراکز درمانی حمله می‌کند، با جدیت نسل‌کشی می‌کند و اجازه امدادسانی نمی‌دهد.

رئیس جمعیت هلال احمر ایران در ژنو شده بود، در دیدارها و ملاقات‌های جداگانه مسئولان و رؤسای صلیب سرخ و هلال احمر ۱۵ کشور در خصوص لزوم کمک به مردم غزه و لبنان رایزنی کرد.

به گزارش مهر، پییر حسین کولیوند که به منظور شرکت در بیست و چهارمین نشست مجمع عمومی فدراسیون بین‌المللی جمعیت‌های صلیب سرخ و هلال احمر عازم ژنو شده بود، در دیدارها و ملاقات‌های جداگانه با رئیس، دبیرکل، معاون مالی و لجستیک فدراسیون و مدیرکل کمیته بین‌المللی صلیب سرخ و همچنین مسئولان و رؤسای صلیب سرخ و هلال احمر ۱۵ کشور در خصوص لزوم کمک به مردم غزه و لبنان، ضرورت اتحاد بین‌المللی و واکنش جهانی به موضوع نقض حقوق بین‌الملل بشر دوستانه و جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در جنگ‌های اخیر و نیز هماهنگی برای تنظیم و تصویب قطعنامه‌ای در رابطه کمک‌های بشر دوستانه فراتر از اقدامات سیاسی، گفت و گو کرد. امضای تفاهم‌نامه‌های همکاری دو جانبه در جهت توسعه خدمات و اقدامات بشر دوستانه از دیگر محورهای گفت و گو کولیوند با مسئولان فدراسیون، کمیته و سایر جمعیت‌های ملی بود.

پییر حسین کولیوند رئیس جمعیت هلال احمر ایران در دیدار با رئیس و دبیرکل فدراسیون بین‌المللی جمعیت‌های صلیب سرخ و هلال احمر در حاشیه بیست و چهارمین نشست مجمع عمومی این فدراسیون، بر لزوم اقدام عملی و مؤثر از سوی صلیب سرخ علیه جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در کشورهای فلسطین، لبنان و سوریه تأکید کرد.

کولیوند در دیدار با کیت فریس رئیس فدراسیون بین‌المللی جمعیت‌های صلیب سرخ و هلال احمر و جاگان چاگان دبیرکل فدراسیون گفت: هلال احمر ایران، محموله اقلام غذایی، زیستی و دارویی را از طریق هواپیما به کشور لبنان منتقل و یک بیمارستان صحرایی در مرز لبنان و سوریه ایجاد کرد. مقرر بود این محل به مرکز سرنه‌های برای اقامت آوارگان لبنانی و سوریه‌ای تبدیل شود و خدمات درمانی و دارویی در آن ارائه شود. این محل می‌توانست به تعداد زیادی آواره جنگی، خدمات درمان و اسکان بدهد و تمام اقلام زیستی، دارویی و تغذیه‌ای برای مدت ۳ ماه در این بیمارستان

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی پیمانکاران

مناقشه خدمات نگهداری و بهره برداری میدان نفتی شادگان
(FIELD MAINTENANCE AND OPERATION SERVICES)



توبت دوم

شرکت توسعه انرژی و نفت نگین آفاق کیش (تنکو) به عنوان پیمانکار اصلی پروژه‌ی میدان نفتی شادگان مایل است پیش از برگزاری مناقشه خدمات نگهداری و بهره‌برداری میدان نفتی شادگان، مبادرت به انجام فرآیند ارزیابی پیمانکاران مجرب جهت واسپاری مناقسه مذکور نماید. شرح کار تفصیلی در اسناد ارزیابی کیفی درج شده است.

به صورت خلاصه، پیمانکارانی که علاقمند به شرکت در این فراخوان می‌باشند، ملزم به ارائه اسناد ذیل می‌باشند: پروفاایل شرکت، صورت‌های مالی حسابرسی شده برای سه سال گذشته با گزارش سالانه منتشر شده، سوابق و تجارب کاری مرتبط به موضوع فراخوان، نامه از بانک یا مشخص نمودن حد اعتباری تضامین بانکی، نامه عملکرد مناسب در پروژه‌های پیشین مشابه و هر گونه اطلاعات دیگری که باینگر صلاحیت توانایی پیمانکار در ارائه خدمات موضوع فراخوان می‌باشد.

نکته حائز اهمیت: این سند یک آگهی فراخوان ارزیابی کیفی می‌باشد و مدارک تفصیلی آن از طریق ایمیل برای پیمانکاران علاقمند که بدو به تشخیص شرکت تنکو واجد شرایط جهت دریافت اسناد ارزیابی کیفی تشخیص داده می‌شوند، ارسال می‌شود. لطفاً جهت دریافت اسناد تفصیلی ارزیابی کیفی حداکثر ۵ روز کاری پس از انتشار آگهی، مدارک مثبتیه تجربیات مشابه ۵ سال گذشته به انضمام اساسنامه خود را به ایمیل Tender@petrotenco.com ارسال نمایید. برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره: ۰۲۱-۸۸۵۷۶۲۴۰ داخلی ۱۹۴۲ یا ایمان Tender@petrotenco.com تماس حاصل نمایید.

مدیریت حقوقی و امور قراردادها



آگهی فراخوان مناقسه ۱۲-۱۴۰۳

اداره کل راه و شهرسازی استان ایلام
نوبت اول

ردیف	عنوان پروژه	مبلغ برآورد (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)	رشته مورد نیاز
۱	راهسازی محور ایلام-سیروان محدوده روستای چشمه چاهی	۴۸۶/۳۶۹/۰۶۹/۶۴۰	۲۲/۳۲۸/۰۰۰/۰۰۰	راه و ترابری

مهلت و محل دریافت اسناد: از تاریخ ۱۴۰۳/۸/۱۵ لغایت ۱۴۰۳/۸/۱۵ سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir و پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به نشانی <http://ets.mporg.ir>

مهلت و محل تحویل پیشنهاد قیمت: ۱۴۰۳/۸/۲۷- اداره کل راه و شهرسازی استان ایلام
هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مناقسه می‌باشد.

اداره کل راه و شهرسازی استان ایلام



رئیس کل گمرک اعلام کرد:

رونق تجارت بدون نفت با همسایگان

براساس اعلام رئیس گمرک ایران، در هفت ماهه نخست امسال تجارت بدون نفت ایران با کشورهای همسایه به ۴۱ میلیارد دلار رسید. همچنین، میزان صادرات ایران به کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اسلامی از مرز ۲۰ میلیارد دلار عبور کرد. به گزارش ایسنا، محمد رضوانی فر-معاون وزیر اقتصاد- در رابطه با میزان تجارت غیر نفتی ایران با کشورهای همسایه در هفت ماهه نخست امسال، اعلام کرد: در این بازه زمانی، میزان وزنی تجارت بدون نفت ایران با کشورهای همسایه ۶۴۵ میلیون تن بوده است که ۱۶ درصد رشد داشته است.

وی گفت: در این مدت، بیش‌ترین میزان مبادلات همسایه با امارات متحده عربی، ترکیه، عراق، پاکستان و فدراسیون روسیه بوده است. همچنین، در هفت ماهه نخست سال جاری، میزان مبادلات تجاری ایران با «امارات متحده عربی ۱۶۲ میلیارد دلار»، «ترکیه ۹۰۹ میلیارد دلار»، «عراق ۷۶ میلیارد دلار»، «پاکستان ۱۶ میلیارد دلار» و «فدراسیون روسیه ۱۵ میلیارد دلار» بوده است. رئیس کل گمرک ایران در رابطه با حجم و ارزش صادرات و واردات تجاری با همسایگان گفت: از مجموع مبادلات تجاری بدون نفت ایران با کشورهای همسایه در ۷ ماهه سال جاری، ۵۱۰۱ میلیون تن به ارزش ۲۰۰۲ میلیارد دلار سهم صادرات به کشورهای همسایه و ۱۳۰۴ میلیون تن به ارزش ۲۰۹ میلیارد دلار به واردات از مبدأ این کشورها اختصاص یافته است. رضوانی گفت: در خصوص عمده مقاصد صادراتی ایران در بین کشورهای همسایه، اظهار داشت: «عراق، امارات متحده عربی، ترکیه، افغانستان و پاکستان» پنج کشور عمده مقاصد صادراتی ایران در بین کشورهای همسایه بودند. وی در پایان به همسایگانی که مبدأ واردات به کشور هستند اشاره کرد و گفت: «امارات متحده عربی، ترکیه، فدراسیون روسیه، عمان و پاکستان». پنج کشور عمده مبدأ واردات در بین کشورهای همسایه را در هفت ماهه نخست امسال به خود اختصاص دادند. براساس آمارهای گمرک ایران، در هفت ماهه سال جاری ۵۰۶ میلیون تن کالا به ارزش ۲۰ میلیارد و ۳۶۴ میلیون دلار، به کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اسلامی صادر شده است، که نسبت به مدت مشابه سال قبل به لحاظ وزنی ۱۵ درصد و از حیث ارزش ۲۲٪ افزایش نشان می‌دهد. همچنین، میزان واردات ایران در هفت ماهه نخست امسال از کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اسلامی، ۱۲۰۴ میلیون تن کالا به ارزش ۲۰ میلیارد و ۳۵۶ میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته، به لحاظ وزنی ۱۴ درصد و از حیث ارزش ۲۱ درصد رشد نشان می‌دهد.

با نترازی‌های متفاوتی روبه‌رو هستیم

قائم‌مقام وزیر صمت گفت: شرایطی که الان کشور در آن قرار دارد در چهل سال بعد از انقلاب شرایط ویژه‌ای است، البته ما جنگ تحمیلی را داشتیم اما امروز نگرانی‌های کشور بیشتر از آن زمان است. ما نترازی‌های متفاوتی را در این روزها داریم از جمله در انرژی، منابع مالی و ارزی. به گزارش ایلنا، محمدمصطفی مفتاح قائم‌مقام وزیر صمت در دومین همایش امنیت اقتصادی گفت: شرایطی که الان کشور در آن قرار دارد در چهل سال بعد از انقلاب شرایط ویژه‌ای است، البته ما جنگ تحمیلی را داشتیم اما امروز نگرانی‌های کشور بیشتر از آن زمان است ما نترازی‌های متفاوتی را در این روزها داریم از جمله در انرژی و منابع مالی و ارزی. به گزارش ایلنا، محمدمصطفی مفتاح قائم‌مقام وزیر صمت در دومین همایش امنیت اقتصادی گفت: شرایطی که الان کشور در آن قرار دارد در چهل سال بعد از انقلاب شرایط ویژه‌ای است، البته ما جنگ تحمیلی را داشتیم اما امروز نگرانی‌های کشور بیشتر از آن زمان است ما نترازی‌های متفاوتی را در این روزها داریم از جمله در انرژی و منابع مالی و ارزی. وی افزود: ضرورت دارد عناصر موثر در اقتصاد کشور ارتباط تنگاتنگی بیش از گذشته با هم داشته باشند و اتاق‌های بازرگانی، اصناف و تعاون باید به عنوان محل‌های گردهمایی فعالان اقتصادی ارتباط خود را تقویت کنند و نرخ تسهیلاتی که می‌تواند این سه نهاد را به هم وصل کند برنامه‌ریزی است و در همین حال پلیس باید چشم‌بینا و آگاه باشد. پلیس اقتصادی منشأ خیرات فراوان بوده است. مفتاح تصریح کرد: ما نیاز به برنامه فشرده برای استفاده حداکثر از منابع داریم و اعتقاد دارم با وجود هماهنگی‌ها هر آنچه نیاز به اداره کشور با آن داریم را تأمین کنیم، در دفاع مقدس شرایط سخت‌تر از آن در بودا ما با هماهنگی و وفای و همدلی امور اداره شد. قائم‌مقام وزیر صمت اظهار کرد: ما خانواده بزرگی داریم به نام خانواده اصناف و این اصناف در خدمت انقلاب هستند، اتاق‌های بازرگانی و تعاون هم با همین کیفیت در کنار دولت است، پیشنهاد من این است که این سه اتاق و تشکیلات انتظامی جلسه مشترک داشته باشند تا در مورد نیازهای کشور صحبت شود ما بیشتر از سخت‌افزار به تجربیات آنها نیاز داریم.

گروه اقتصاد ایران و جهان
News.kasbokar@gmail.com



رئیس هیأت‌مدیره شرکت عملیات اکتشاف نفت گفت: وزیر نفت دولت چهاردهم باید افزایش تولید از میدان‌های مشترک را به عنوان بزرگترین اولویت مدنظر قرار دهد. به گزارش مهر، هدایت‌الله خادمی، حفاری را مبنای توسعه صنعت نفت و به تبع آن اقتصاد کشور قلمداد کرد و افزود: تعامل هر چه بیشتر با کارفرمایان در راستای رفع موانع موجود در اولویت است.

وی شرکت عملیات اکتشاف نفت را شرکتی در حال توسعه معرفی کرد و گفت: با توجه به حسن اعتماد کارفرمایان و فعال بودن هر هشت دستگاه حفاری ملکی، در حال توسعه و تجهیز ناوگان شرکت‌های تأمین نیازهای مشتریان جدید هستیم و می‌توان گفت که نیمه دوم سال ۱۴۰۳، فصل نوین فعالیت عملیات اکتشاف در عرصه حفاری کشور خواهد بود.

رئیس هیأت‌مدیره شرکت عملیات اکتشاف نفت با بیان اینکه وزیر نفت دولت چهاردهم باید افزایش تولید از میدان‌های مشترک را به عنوان بزرگترین اولویت مدنظر قرار دهد، ادامه داد: آمادگی کامل برای توسعه و ازدیاد برداشت از میدان‌های مشترک وجود دارد.

خادمی تأکید کرد: با توجه به پتانسیل‌های موجود در بخش سرمایه‌انسانی و کیفیت قابل قبول، اگر قراردادهای طولانی‌مدت با شرکت ملی نفت داشته باشیم این شرکت آمادگی دارد که با همکاری دیگر شرکت‌های نفتی ایرانی و در صورت لزوم به‌کارگیری کارشناسان خارجی، مسئولیت توسعه

بعضی از میدان‌های مشترک را برعهده گیرد تا سهم ایران را از برداشت در میدان‌های مشترک به منظور دفاع از منافع ملی و رفع کمبود افزایش پیدا کند. وی آموزش مستمر و حرفه‌ای کارکنان جوان در داخل و خارج از کشور را از عوامل تأثیرگذار بر دستاوردهای این شرکت برشمرد و خاطر نشان کرد: تجربه افراد باسابقه نیز باید بالا رفتن سطح اطمینان در تصمیم‌گیری‌های کلان سازمان بوده

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، در دومین همایش ملی امنیت اقتصادی ضمن اشاره به شرایط خاص کشور، بر ضرورت همراهی و همدلی همگانی به‌منظور حل و فصل مشکلات کشور و تحقق توسعه و رونق در همه ابعاد تأکید کرده و معتقد است که باید امنیت سرمایه‌گذاری و توسعه مشارکت سرمایه‌گذاری خارجی در دستور کار قرار گیرد.

به گزارش ایسنا، دومین همایش ملی امنیت اقتصادی با همکاری اتاق ایران و پلیس امنیت اقتصادی و با حضور رئیس پلیس امنیت اقتصادی، نمایندگان قوه‌قضاییه، فعالان اقتصادی و جمعی از مسئولان لشکری و کشوری و همچنین فعالان اقتصادی در مرکز همایش‌های بین‌المللی صداوسیما برگزار شد.

صمد حسن‌زاده-رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران- ضمن اشاره به فعالیت‌های پلیس امنیت اقتصادی فراجا، اظهار کرد: پلیس امنیت اقتصادی تلاش می‌کند برای توسعه اقتصاد کشور راه‌های مناسب و امنی فراهم کند و در این مسیر با بخش خصوصی و اتاق ایران

سید محمد هادی سبحانیان رئیس سازمان امور مالیاتی کشور در نشست مشترک فعالان اقتصادی گفت: در حال حاضر با مجموعه اقداماتی که انجام داده‌ام میزان معرفی مودیان مالیاتی اموال شده شاهد افزایش چشم‌به‌ترازی است و در همین حال رضایت اقدام به ارائه صورت حساب‌های مالی می‌کنند. وی ادامه داد: نظام مالیاتی مبتنی بر داده و اطلاعات عمل میکند و در حال حاضر با همین اقدامات هزینه فرار‌های مالیاتی افزایش یافته است.

سبحانیان بیان کرد: یک بخشی از اقدامات سازمان امور مالیاتی کشور پیشینی است که از طریق هوش مصنوعی و الگوریتم‌های مالی اقدام به طراحی برای پرداخت مالیات مودیان مالیاتی می‌کنیم و بخش دیگر همکاری ما با پلیس امنیت است که برای جلوگیری از فرار مالیاتی با کسانی که مالیات

زمان حفاری چاه‌ها در میدان‌های مشترک نفتی کاهش یافت

افزایش سهم ایران از میدان‌های مشترک



است. رئیس هیأت‌مدیره شرکت عملیات اکتشاف نفت با اشاره به عملکرد این شرکت در سال ۱۴۰۲ و نیمه نخست سال ۱۴۰۳، گفت: راندامان ۱۰۰ درصدی اجرای پروژه‌ها افزون بر کسب حدود سه هزار میلیارد تومان در آمد، حدود سه هزار میلیارد ریال سود خالص برای شرکت به همراه داشته است، در این زمینه، محمدمعین پورحسینی، معاونت عملیات شرکت عملیات اکتشاف نفت نقاط قوت این شرکت را هم‌افزایی، همسویی، تجربه و جوانی ناوگان حفاری و تیم مدیریت در پروژه‌های حفاری معرفی کرد و گفت: در پروژه‌های انجام‌شده از قبیل حفاری سه حلقه چاه در میدان نفتی آزادگان ۳۱ روز و در پروژه حفاری دو حلقه چاه در میدان نفتی بوبی حکیمه ۷۰ روز و در پروژه حفاری یک حلقه چاه در میدان منصورآباد در حدود ۴۵ روزودت‌تر از موعد برنامه‌ریزی‌شده در پروژه حفاری چاه‌ها به اتمام رسید.

وی با بیان اینکه از این محل، بیش از یک هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال صرفه‌جویی برای کارفرمایان دولتی و خصوصی ایجاد شد، افزود: این مهم افزون بر صرفه‌جویی و بهینه‌شدن هزینه‌های کارفرمایان، یک مزیت رقابتی و قابل توجه برای شرکت عملیات اکتشاف نفت ایجاد کرده است، که می‌توان آن را به عنوان یک رکن در توسعه حفاری‌های کلان سازمان بوده

است. رئیس هیأت‌مدیره شرکت عملیات اکتشاف نفت با اشاره به عملکرد این شرکت در سال ۱۴۰۲ و نیمه نخست سال ۱۴۰۳، گفت: راندامان ۱۰۰ درصدی اجرای پروژه‌ها افزون بر کسب حدود سه هزار میلیارد ریال سود خالص برای شرکت به همراه داشته است، در این زمینه، محمدمعین پورحسینی، معاونت عملیات شرکت عملیات اکتشاف نفت نقاط قوت این شرکت را هم‌افزایی، همسویی، تجربه و جوانی ناوگان حفاری و تیم مدیریت در پروژه‌های حفاری معرفی کرد و گفت: در پروژه‌های انجام‌شده از قبیل حفاری سه حلقه چاه در میدان نفتی آزادگان ۳۱ روز و در پروژه حفاری دو حلقه چاه در میدان نفتی بوبی حکیمه ۷۰ روز و در پروژه حفاری یک حلقه چاه در میدان منصورآباد در حدود ۴۵ روزودت‌تر از موعد برنامه‌ریزی‌شده در پروژه حفاری چاه‌ها به اتمام رسید.

وی با بیان اینکه از این محل، بیش از یک هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال صرفه‌جویی برای کارفرمایان دولتی و خصوصی ایجاد شد، افزود: این مهم افزون بر صرفه‌جویی و بهینه‌شدن هزینه‌های کارفرمایان، یک مزیت رقابتی و قابل توجه برای شرکت عملیات اکتشاف نفت ایجاد کرده است، که می‌توان آن را به عنوان یک رکن در توسعه حفاری‌های کلان سازمان بوده

ضرورت توسعه مشارکت سرمایه‌گذاری خارجی

نشست‌هایی برگزار کرده تا نارسایی‌های موجود رفع شود. این همایش، آرامشی را به دل طوفان‌زده فعالان اقتصادی نوید می‌دهد. سیاست‌های ظالمانه آمریکا و غرب با تحمیل تحریم‌ها، فضای مناسب فعالیت اقتصادی را تخریب کرده است.

وی افزود: نبود سیستم نقل‌وانتقال مالی، عدم دسترسی به بازارهای بین‌المللی متنوع، ملت را با شرایط سخت اقتصادی روبه‌رو کرده است. سیاست‌های دشمن صرفاً به حوزه اقتصاد محدود نمی‌شود و دشمنان عزم تهدید امنیت و آرامش کشور را کرده‌اند و به این شیوه می‌خواهند تولید، اشتغال و سرمایه‌گذاری را نشانه بگیرند.

رئیس اتاق بازرگانی تهران تصریح کرد: این کشور با ملت نجیب و غیرتمند، شایستگی خود را در تمام تاریخ نشان داده است. کشورهای غربی از توانمندی و ظرفیت‌ها و فرصت‌های بزرگ اقتصادی این کشور نگران هستند و زیرساخت‌های کشور، در حوزه اقتصاد، منابع زیرزمینی، موقعیت جغرافیایی و... موجب نگرانی کشورهای متخاصم شده است. دنیا می‌داند ایران با

اکتشاف نفت شده است. پورحسینی لوله‌گذاری مغزی سیار، اسیدکاری، فراآوری با نیتروژن، چاه‌پیمایی و خدمات سرچاهی، آزمایش سطحی و درون چاه، لایه‌آزمایی، راندن لوله‌جداری و مغزی، سیمان کاری، حفاری انحرافی جهت لوله‌گذاری، مغزه‌گیری و آزمایش چاه با دستگاه MPFM را از مهمترین خدمات جانبی حفاری و بهره‌برداری این شرکت یاد کرد و افزود: هر یک از این سرویس‌ها با بالاترین کیفیت به لحاظ عملیاتی و پشتیبانی ارائه می‌شود.

حفاری ۶ حلقه چاه جدید در میدان مشترک آزادگان جنوبی

رشید انصاری، رئیس مهندسی حفاری شرکت عملیات اکتشاف نفت نیز یکی از عوامل موفقیت این شرکت را مدل قرارداد حفاری معرفی کرد و گفت: ما با یک رویکرد مشخص و مطالعه‌شده، جابه‌جایی دستگاه حفاری را شاخص عملیات قرار دادیم، بدین معنی که کلیه برنامه‌ها برای مقاطع پیش، در حین و پس از جابه‌جایی دستگاه‌های حفاری زمان‌بندی شد.

افزود: به عنوان نخستین شرکت، بدنه قدیمی قراردادها را با مدل قراردادی عملیات اکتشاف به صورت برد-برد جابه‌جا کردیم، که تأیید شد و همین مورد بر سود و عملکرد شرکت تأثیر مثبتی گذاشت و بدون وقفه در حال فعالیت هستند.

پورحسینی افزود: در حال حاضر چهار دستگاه حفاری در مناطق نفت‌خیز جنوب، دو دستگاه حفاری فعال در پروژه‌های ۲۸ مخزن و دو دستگاه حفاری فعال در پروژه EPD میدان مشترک نفتی آزادگان جنوبی را راهبری می‌کنیم که طبق برنامه و بدون وقفه در حال فعالیت هستند.

وی ارائه خدمات جانبی حفاری و بهره‌برداری را یکی دیگر از مزایای رقابتی قابل توجه شرکت عملیات پورحسینی نفت دانست و گفت: این مزیت، ما را پس از شرکت ملی حفاری ایران به بزرگترین شرکت دارای دستگاه حفاری و ارائه دهنده خدمات جانبی حفاری در خشکی تبدیل کرده است.

معاونت عملیات شرکت عملیات اکتشاف نفت تأکید کرد: توانمندی یاد شده به همراه کیفیت مناسب خدمات، منجر به افزایش تمایل کارفرمایان جهت همکاری به صورت یکپارچه با شرکت عملیات

فرصت‌های مناسب و برنامه‌ریزی اساسی و حمایت منطقی از طرف مسئولان نظام و حاکمیت حتی با داشتن تکنولوژی قدیمی هم می‌تواند بزرگ‌ترین کارهای دنیا را انجام دهد.

حسن‌زاده با بیان اینکه، در این موقعیت یک مسئولیت‌سنگین برعهده دولت و بخش خصوصی است که در جهت وفاق ملی که از آ زمان‌های رئیس جمهوری و مسئولان نظام است، گفت: باید دست در دست هم در این مرحله تاریخی کشور کار کرده تا اقتصاد کشور را به اوج شکوفایی برسانیم. برای رسیدن به اهداف اقتصادی کشور و آرم‌های ملی و حفظ ارزش‌های اجتماعی، نیازمند برنامه‌ریزی اقتصادی درون‌زا و برون‌نگر هستیم؛ باید امنیت سرمایه‌گذاری و توسعه مشارکت سرمایه‌گذاری خارجی، حضور در پروژه‌های خارجی، دسترسی به بازارهای جهانی و حمایت دولت از صادرات در همه حوزه‌ها به خصوص در حوزه خدمات فنی و مهندسی در دستور کار قرار گیرد.

وی ضمن اشاره به اینکه در حال حاضر، بخش عمده کالا و محصولات ایرانی به پنج کشور صادر می‌شود، گفت: این نگرانی بزرگی است. دولت باید زمینه حضور بخش خصوصی در کل بازار جهانی را فراهم کند.

این فعال بخش خصوصی تأکید کرد: پلیس باید در اجرای صحیح قوانین کوشا باشد تا مبادا کشور را در این مسیر تضعیف کنند. مجلس در تدوین برنامه بودجه ۱۴۰۴ و برنامه‌های توسعه‌ای، قوانین مالیاتی، پولی و مالی کشور بخش خصوصی را یاری کند تا رفاه کل جامعه در طول مسیر فراهم شود. باید بهبود فضای کسب‌وکار در دستور کار قرار گیرد. باید جلوی خروج سرمایه‌های کشور و مهاجرت جوانان فرهیخته را بگیریم. در این مسیر، پلیس امنیت اقتصادی نیز باید با برنامه مردمی در کنار فعالان اقتصادی شرایطی ایجاد کند تا نام پلیس و سازمان‌های نظارتی در دل فعالان اقتصادی مأمن امن باشد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران در پایان تصریح کرد: اتاق ایران همواره با تمام ظرفیت‌های بالقوه خود آماده همکاری برای شکوفایی اقتصاد، امنیت اقتصادی مأمن امن باشد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران در پایان تصریح کرد: اتاق ایران همواره با تمام ظرفیت‌های بالقوه خود آماده همکاری برای شکوفایی اقتصاد، امنیت اقتصادی مأمن امن باشد.



شرایط جدید پرداخت وام ودیعه مسکن

بانک مرکزی در بخشنامه‌ای شرایط پرداخت وام ودیعه مسکن به مجردا را اعلام و اولویت بندی پرداخت این تسهیلات به واجدین شرایط را مشخص کرد. به گزارش تسنیم، بانک مرکزی در بخشنامه‌ای شرایط پرداخت وام ودیعه مسکن به مجردها و همچنین اولویت‌بندی پرداخت این تسهیلات به واجدین شرایط را اعلام کرد.

بانک مرکزی در این بخشنامه تأکید کرده است: حسب ماده ۷ دستورالعمل اجرایی تسهیلات ودیعه مسکن در خصوص شرایط متقاضیان دریافت تسهیلات موضوع این دستورالعمل متقاضی می‌بایست متاهل باشد. چنانچه متقاضی مجرد باشد در خصوص زنان باستانی بالای ۳۵ سال سن و در خصوص مردان بالای ۴۵ سال سن داشته باشند.

همچنین اولویت بندی متقاضیان بر مبنای تصویب نامه هیات‌وزیران موضوع ساماندهی بازار مسکن و اجاره‌بها انجام می‌پذیرد.

لذا بانک‌های عامل موظفند نسبت به اعطای تسهیلات مذکور مطابق اولویت بندی مذکور به ترتیب به خانوارهای تحت پوشش نهادهای حمایتیسیف‌زنان سرپرست خانواده، خانواده‌های دارای سه فرزند و بیشتر، زوج‌های جوان و خانوارهای دهک‌های پایین درآمدی و برای افراد مجرد نیز براساس شرایط سنی ذکر شده اقدام نمایند.

طبق مصوبه شورای پول و اعتبار مبلغ تسهیلات ودیعه مسکن در تهران ۲۰۰ میلیون تومان، در مراکز استان‌ها ۱۵۰ میلیون تومان، در سایر شهرها ۱۰۰ میلیون تومان و در روستاها ۴۰ میلیون تومان است. ضمن اینکه سود تسهیلات ودیعه مسکن ۲۳ درصد و حداکثر مدت زمان بازپرداخت این تسهیلات ۵ساله تعیین شده است.

۱۰ میلیون اشتغال در واحدهای صنعتی

رئیس اتاق اصناف ایران گفت: واحدهای صنعتی نزدیک به ۱۰ میلیون اشتغال ایجاد کرده‌اند. همین برگ برنده ما در ایجاد امنیت اقتصادی ایران است. به گزارش اتاق اصناف ایران، «حجتی صفایی» در دومین همایش ملی امنیت اقتصادی اظهار داشت: حدود ۳۰۵ میلیون واحد صنعتی در کشور وجود دارد.

وی با بیان اینکه پلیس امنیت اقتصادی بیشترین تعامل را با فعالان بخش خصوصی و به ویژه اصناف دارند و هر دو طرف بهره‌لازم‌را از این تعامل برده‌اند، گفت: اصناف هرگز پلیس را یک ناظر مداخله‌گر ندانسته‌اند، بلکه یک همراه ناچی می‌دانند که ما را در پیشبرد اهدافمان حمایت می‌کند.

رئیس اتاق اصناف ایران ادامه داد: حدود ۳۰۵ میلیون واحد صنعتی در کشور داریم که نزدیک به ۱۰ میلیون اشتغال ایجاد کرده‌اند و همین برگ برنده ما در ایجاد امنیت اقتصادی را پایدار است. صفایی بیان داشت: در شرایطی که با تهدیدها و تحریم‌های متعددی روبه‌رو هستیم، اما اصناف همواره پای‌امنیت کشور هستند.

وی اظهار داشت: با این حال امنیت اقتصادی محقق نمی‌شود مگر اینکه همه ما نقش خود را به خوبی ایفا کنیم و از پلیس نیز کمک بگیریم. این مقام صنعتی اضافه کرد: ایجاد هر یک شغل در حوزه صنعت به سرمایه‌بیش از ۲ میلیارد تومانی با حمایت‌های دولتی نیاز دارد، اما ایجاد اشتغال در بخش‌های صنعتی هیچ هزینه‌ای برای دولت ندارد و با هزینه‌خودشان ایجاد اشتغال می‌کنند.

صفایی تأکید کرد:مهمترین موضوع امروز مبارزه با افرادی است که مانع سرمایه‌گذاری و مختل کسب و کار هستند.

وی گفت: در اتاق اصناف ایران سه همراهی اتاق‌های شهرستان و اتحادیه‌ها برنامه‌های جدیدی را دنبال می‌کنیم. در توسعه تجارت، صنوف مزیت‌دار برای صادرات مشخص شده‌اند اما در پاره‌ای از موارد با مشکلاتی روبه‌رو هستیم که با همکاری پلیس قابل رفع هستند.

رئیس اتاق اصناف ایران از اجبار ثبت‌انی اطلاعات در سامانه جامع انبارها انتقاد کرد و گفت: بسیاری از واحدهای صنعتی فرصت ثبت‌انسان‌دار کردن مالیات‌روش بسیار خوبی است که تبدیل به یک مطالبه‌شده و یکی از راه‌های اصلی عملیاتی‌سازی عدالت مالیاتی در کشور است. از سوی دیگر مودیان خود افرادی صاحب نظر و درآشنا هستند که بهتر می‌توانند با هماهنگی دولت زمینه‌هزینه‌کرد مالیاتی مدنظر خود را مستقیم‌به صورت برخط انتخاب کرده و نتایج حاصل از این هماهنگی را مشاهده کنند.

۵۸ درصد مهارت دیدگان جذب بازار کار می‌شوند

توسعه بازار کسب و کار

بررسی کارنامه عملکرد اقتصادی دولت‌هاست. سازمان فنی و حرفه‌ای طرحی در قالب آموزش محیط واقعی کار دارد که مطابق آمار بیش از ۵۸درصد این افراد جذب بازار کار می‌شوند و این طرح باعث افزایش بهره‌بری ملی می‌شود.

غلامحسین محمدی، سرپرست سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور داشتن مهارت را بخش مهمی از روند رسیدن به موفقیت در زندگی بیان کرد و افزود: در ۶ ماه گذشته ۵۹۱۸۸۱ نفر در بخش خصوصی (موسسات آموزشی آزاد و مراکز جوار و بین کارگاهی صنایع و صنوف) و ۴۳۵۷۵۵ نفر در بخش دولتی موفق به کسب مهارت‌های فنی و حرفه‌ای شده‌اند.

وی رسیدن به بهترین نتایج را منوط به بهترین عملکرد و داشتن بهترین عملکرد را در گرو بهترین مهارت برشمرد و تصریح کرد: سازمان، متولی ارائه‌ی آموزش‌های غیررسمی مهارتی در دو بخش دولتی و خصوصی با ۱۹ گروه مخاطب و هدف می‌باشد و آموزش‌های مهارتی در ۶۵۹ مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای دولتی مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای دولتی (ثابت و شعب شهری)، ۴ هزار و ۶۶۴ کارگاه آموزشی و ۲۷۲۲۵ هزار آموزشگاه فنی و

حرفه‌ای آزاد فعال در ثبت نام کار آموز با هدف تربیت نیروی کار ماهر و نیمه‌ماهر و گسترش چتر مهارتی ارائه می‌شود.

سرپرست سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای تصریح کرد: سطح مهارت شهروندان دغدغه‌کلیدی است اماطمینان کمک‌نماید نیز بسیار مهم است.

وی با اشاره به بیش از ۱۱۷۰۰ استاندارد مهارتی عنوان استاندارد در قالب شغل و شایستگی، سند حرفه و ایران مهارت در سازمان، اظهار داشت: تعداد ۱۵۸۷۰۱ نفر زن و ۲۷۸۰۵۴ نفر مرد در بخش دولتی و ۳۳۰۸۶۸ نفر زن و ۲۶۱۰۱۳ نفر مرد در بخش خصوصی، در این آموزش‌ها ثبت نام کرده و پس از گذراندن مراحل آموزشی جهت سنجش مهارت معرفی شده‌اند.

محمدی با تأکید بر ارتقاء منزلت و صلاحیت حرفه‌ای مربیان سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور، اذعان داشت: مربیان بازیگران اصلی عرصه مهارت آموزی و زمینه‌ساز دستیابی به سطح دانش و مهارت نیروی کار کشور می‌باشند و ارائه آموزش‌های مهارتی در این



Photo: Seved Khalaf Hashemi

یک سوم پنبه صنعت نساجی در داخل تامین می‌شود

صادراتی به تولیدکنندگان پرداخت می‌کنند که همین امر موجب شده تا نخ و پنبه تولیدی روی دست کارخانجات تولید داخل بماند. از این رو باید تمهیداتی اتخاذ شود تا امتیازاتی به تولیدکنندگان داخل داده شود تا امکان رقابت با تولیدکنندگان خارجی وجود داشته باشد. مدیرعامل صندوق پنبه با تأکید بر افزایش تعرفه واردات پنبه افزود: اکنون تعرفه واردات پنبه یک تا ۲ درصد است که براین اساس توجیه ندارد، از این رو با سود گمرکی تعرفه واردات پنبه به ۴ تا ۵ درصد و نخ ۱۰ درصد افزایش یابد، در غیراین صورت شاهد افزایش واردات یا قاچاق پنبه و نخ هستیم. درحالیکه دلیل سودآور بودن صنعت نساجی اعمال حمایت لازم از تولیدکنندگان امری ضروری است.

او با بیان اینکه ایران در زمره تولیدکننده پنبه در جهان به شمار می‌رود، گفت: این درحالی است که واردات و قاچاق بی رویه پوشاک، تعطیلی و نیمه تعطیلی بسیاری از صنایع نساجی را به همراه داشته است.

در سنوات گذشته واردات بی رویه پنبه در زمان برداشت آسیب جدی به تولید داخل وارد کرد، حال انتظار می‌رود که واردات در زمان برداشت ممنوع شود یا ارز آزاد به واردات داده شود تا صنعت نساجی رغبتی به واردات نداشته باشد که این امر در راستای حمایت از تولید داخل و دستیابی به خودکفایی تاثیر بسزایی دارد.

در ادامه عبدالله هاشمی عضو شورای هماهنگی تشکل های بخش کشاورزی گفت: بنابر تجربه به سنوات گذشته امکان خودکفایی تولید پنبه به عنوان یکی از محصولات استراتژیک در کشور وجود دارد چراکه در شرایط کنونی بخشی از پنبه مورد نیاز باید از طریق واردات تامین می‌شود، توجیه به آنکه تولید پنبه داخل جوابگوی صنعت نساجی نیست، از این رو دولت برنامه هایی در خصوص افزایش سطح زیر کشت و مکانیزاسیون در برنامه هفتم باید اعمال کند تا خودکفایی محقق شود.

هاشمی با اشاره به اثر سوء قاچاق پوشاک بر تولید پنبه داخل گفت: قاچاق پوشاک و واردات نخ بر تولید پنبه داخل اثر سوء دارد، بنابر این با فراهم شدن الزامات، خودکفایی پنبه محقق می‌شود که براین اساس دیگر نیازی به واردات نیست. براساس آمارهای موجود سالانه یک سوم نیاز صنعت نساجی از طریق واردات تامین می‌شود که با جلوگیری از قاچاق پوشاک، واردات پنبه وری نخ و حمایت از تولید داخل طی برنامه هفتم به خودکفایی در تولید پنبه دست می‌یابیم، در غیراین صورت نه تنها زراعت پنبه بلکه صنعت نساجی دچار آسیب می‌شود.

سازمان توسط بیش از ۵۰هزار مربی دولتی و غیر دولتی انجام می‌شود.

وی، گفت: مولفه‌های شکل گرفته در بازار کسب و کار در جهان که اثر گذاری متقابل بر توسعه کشورها و جوامع دارند، در واقع تصویرگر آینده نه چندان دور اشتغال، تولید و بازار کسب و کار هستند و افراد به عنوان کارجویان آینده باید بتوانند با خلق موقعیت‌های جدید در راستای فرصت برای اشتغال، مهارت‌های موردنیاز شغل‌های جدیدرا کسب کنند و از این طریق امکان و شناسن اشتغال خود را در آینده افزایش دهند لذا استانداردهای شغل و شایستگی در این سازمان، بر اساس این مؤلفه‌ها تدوین می‌شود.

سرپرست سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور، توسعه مراکز آموزش در محیط واقعی کار را از دیگر کلان برنامه های مؤثر سازمان در اشتغال پذیری و یابداری اشتغال با همکاری اصناف شریف کشور خواند و اظهار داشت: تجربه و مطالعات نشان می‌دهد که بهترین شیوه آموزش، آموزش در محیط واقعی کار است و ۳۰درصد از آموزش‌های مهارتی ارائه شده از طریق این سازمان به صورت تئوری و ۷۰درصد آموزش‌ها به صورت عملی است و افراد در آموزش محیط واقعی کار به واحدهای کارگاهی معرفی شده و تحت پوشش بیمه مسئولیت مدنی قرار می‌گیرد. طبق آمار بیش از ۵۸درصد این افراد جذب بازار کار می‌شوند و این طرح باعث افزایش بهره‌بری ملی می‌شود.

وی با اشاره به نقش مهم اصناف در آموزش مستقیم محیط واقعی کار، گفت: ما آموزش و ارتقاء مهارت نیروی کار را در مراکز جوار و بیسن کارگاهی دنبال می‌کنیم و ۹۱۳۰۵ نفر دوره در ۶ ماه نخست سال جاری موفق به کسب و ارتقاء مهارت‌های مورد نیاز در حوزه صنایع، اتحادیه‌ها، اصناف و… شده‌اند.

محمدی، بیان داشت: مولفه‌های شکل گرفته در بازار کسب و کار در جهان که اثر گذاری متقابل بر توسعه کشورها و جوامع دارند، در واقع تصویرگر آینده نه چندان دور اشتغال، تولید و بازار کسب و کار هستند و افراد به عنوان کارجویان آینده باید بتوانند با خلق موقعیت‌های جدید در راستای فرصت برای اشتغال، مهارت‌های مورد نیاز شغل‌های جدیدرا کسب کنند و از این طریق امکان و شناسن اشتغال خود را در آینده افزایش دهند.

سرپرست سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور، از ارائه آموزش‌های مهارتی و فنی و حرفه‌ای به ۱ میلیون و ۲۸ هزار و ۶۲۶ نفر از متقاضیان مهارت آموزی در شش ماه نخست سال جاری خبر داد.

بیشترین مشکل خرید اینترنتی طلا چیست؟

رئیس اتحادیه طلا و جواهر اصفهان درباره مشکلات موجود در فرآیند خرید و فروش اینترنتی طلا دلایل مراجعه‌کنندگان به اتحادیه طلا توضیحاتی داد. حمیدرضا نیکخواه، رئیس اتحادیه طلا، جواهر، نقره و سکه اصفهان در مورد تعرفه طلا آبی شده بیان کرد: طلا ی آبی شده مصنوعاتی است که پس از استفاده توسط خانم‌ها به واحدهای صنفی برگشت داده می‌شود که این‌ها در محل‌های ذوب طلا تبدیل می‌شوند و پس از آزمایش و عیارسنجی کردن، عیار و شماره پلاک‌های آن روی طلا انگ شده و برای خرید و فروش به بازار ارسال می‌شود. چون این‌ها به صورت متفرقه و طلاهای شکسته ذوب و به اصطلاح آب می‌شوند و همچنین احتمال دارد طلاهای قدیمی که عیارشان ۷۵۰ بوده است و یا طلاهای ۲۱ عیار در میان این نوع طلاها وجود داشته باشند و در مجموع، این‌ها با هم ذوب می‌شوند که عیارهاشان با هم متفاوت است. بنابر این زمانی که می‌خواهیم خرید و فروش کنیم بنیایمان طلا ی ۷۵۰

ندارد خریدار با واریز پول به حساب فروشنده نمی‌تواند اطمینان داشته باشد آیا طلا یی که برای او فرستاده می‌شود همان طلا ی سفارش داده است یا خیر؟! و یا فروشنده، اصلاً آن طلا را خواهد فرستاد یا خیر؟!

رئیس اتحادیه طلا و جواهر اصفهان ادامه داد: افرادی هستند که از شبکه‌های مجازی و حتی یکی دو فروشگاه مجازی مشهور در سطح کشور خرید طلا انجام داده‌اند ولی طلا ییشان مشکل عیار دارد و با این‌که سکه‌های غیر بانکی به جای سکه بانکی به آن‌ها فروخته شده‌است. به همین دلیل، به اتحادیه مراجعه می‌کنند. در نتیجه، افرادی که از سایت‌ها و صفحه‌های مجازی به خریداری طلا می‌پردازند وقتی به اتحادیه مراجعه می‌کنند مشخص آن‌ها از نظر عیاری و یا یوزنی است؛ بنابراین بیشترین مشکلی که افراد در این زمینه دارند مشکل عیاری طلاست، به طوری که طلا را خریداری کرده‌اند ولی وقتی به اتحادیه طلا مراجعه می‌کنند و ما

کاهش ناترازی بودجه با تخصیص بنزین به هر کد ملی

به همه افراد دارای کد ملی است، در حالی که در حال حاضر افرادی که چندین خودرو دارند به میزان زیادی از سهمیه بنزین برخوردار و مردم دیگر فاقد خودرو از این سهمیه برخوردار نمی‌شوند. نماینده حوزه انتخابیه امیدیه، بندرماهشهر و هندیجان در مجلس با اشاره به چالش‌های احتمالی طرح تخصیص بنزین به کد ملی گفت: «در حال حاضر، تعداد زیادی از افراد در جمهوری اسلامی ایران دارای کد ملی هستند اما همه آن‌ها خودرو ندارند. از طرفی، وقتی سهمیه بنزین به همه افراد داده شود، حتی به کسانی که خودرویی ندارند، این مسئله ممکن است منجر به افزایش مصرف سوخت در کشور شود.»

وی اضافه کرد: این مسئله نیازمند کار آمار ی دقیق است تا مشخص شود چه تعداد افراد فاقد خودرو هستند و چگونه می‌توان از سوءاستفاده از این سهمیه جلوگیری کرد.

حیات مقدم در ادامه به موضوع اتباع خارجی ساکن کشور اشاره کرد و گفت: «ما در حال حاضر تعداد زیادی از اتباع افغانی در کشور داریم که از سهمیه بنزین

وزیر راه:

اجرای پروژه‌های عمرانی باید «اقتصاد پایه» باشد

سازمان برنامه و بودجه راهکارهایی همچون «مشارکت عمومی خصوصی» به عنوان ساده‌ترین مدل سرمایه‌گذاری، فاینانس داخلی و خارجی، مولدسازی و… را برای مشارکت بخش خصوصی ارائه کردند. علاوه بر این نمایندگان بخش خصوصی و اتاق بازرگانی نیز بر ضرورت کاهش تصدی‌گری دولت به ویژه در تعیین نرخ‌های عوارض آزادراهی تأکید کردند.

در این نشست از «عدم ثبات اقتصادی، افزایش ریسک، نبود تقاضا، قیمت گذاری های غیر اقتصادی و سرکوب قیمتی در عوارض عبوری آزادراهی و…» به عنوان مهمترین دلایل عدم مشارکت بخش خصوصی در پروژه‌های عمرانی یاد شد. برخی پیشنهادات همچون «ایجاد صندوق توسعه حمل و نقل، ایجاد منابع پایدار برگشت پذیر، استجازه تهارت نفت، مولدسازی دارایی بخش حمل و نقل و فراهم آوردن زمینه سپرده گذاری شرکت‌های سود ده» نیز از جمله پیشنهادات برای ایجاد انگیزه بخش خصوصی در مشارکت با دولت نیز در این جلسه عنوان شد.

وزارت راه و شهرسازی با تشکیل سلسله جلسات «شورای مشورتی اقتصادی» به دنبال چاره اندیشی برای کمبود منابع اجرای پروژه‌های عمرانی این وزارت‌خانه در حوزه مسکن، حمل و نقل و شهرسازی است.

این جلسه با هدف بررسی چگونگی تسهیل و تداوم مشارکت بخش خصوصی در پروژه‌های مرتبط با وزارت راه و شهرسازی در طول برنامه هفتم توسعه برگزار شد.

هدف از برگزاری این جلسات، بررسی چگونگی مشارکت بخش خصوصی، مدل‌های مختلف این مشارکت و چگونگی ایجاد جذابیت‌های لازم برای بهش خصوصی، جهت همکاری با وزارت راه و شهرسازی است.

روزنامه کسب و کار

بازار

۳

موج هیجانی بازار ارز در حال فروکش است

تنها از سوی بانک مرکزی صورت گیرد، در آینده شاهد عقبگرد و منطقی شدن بیشتر نرخ از هم خواهیم بود. سنجایی شیرازی خاطر نشان کرد: خوشبختانه ورود بازارساز طی یکسال اخیر به گونه‌ای بوده که بازار از راه خود را شناخته و بازارهای رسمی و غیررسمی در بازار تا حد زیادی تفکیک شده‌است. مطمئناً این موضوع این امکان را به مسئولان و نهادهای ناظر خواهد داد تا انواع تقاضای رسمی و مشروع بازار را به خوبی پاسخ دهند.

کاملا کاذب و هیجانی در حال افزایش بود که این روند از صبح امروز تغییر کرد و موج کاهشی به عود گرفت. دبیر کل اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق به برنامه

های مختلف بانک مرکزی در مدیریت بازار ارز اشاره کرد و اظهار داشت: یکی از تصمیمات مهم و سازنده بانک مرکزی، راه اندازی بازار ارز توافقی است. مطمئناً با راه اندازی بازار ارز توافقی، هم مدیریت عرضه و هم مدیریت تقاضا صورت خواهد گرفت و اگر این مدیریت

اخبار

ربات به جای مخترع ژاپنی سخنرانی می کند

یک مخترع ژاپنی نسخه رباتیکی از سر خود ساخته که مجرب به هوش مصنوعی است و می تواند به جای او سخنرانی کند و به سوالات حاضران پاسخ دهد. به گزارش مهر به نقل از فیوجرسیسم، «هیروشی ایشیگورو» مخترع ژاپنی طی ۱۸ سال ۶نسخه رباتیک از خودش ساخته که شباهت بسیار زیادی به خود او دارند. جدیدترین اختراع او «Geminoi HI-۶» نام دارد که یک نسخه اندروید از ربات شبیه خوداست که هم اکنون در آزمایشگاهش در دانشگاه اوزاکا به نمایش در آمده است. به گفته ایشیگورو این ربات ساده تر کردن زندگی او طراحی شده است. در واقع ربات مذکور برخی وظایفی که مخرعش برای انجام آنها فرصت ندارد را با کمک هوش مصنوعی انجام می دهد. مخترع ژاپنی در مصاحبه ای در این باره می گویند:ویژگی اصلی این نسخه از ربات قابلیت گفتگوی آن است. ما یک مدل زبانی بزرگ را در آن یکپارچه و سپس محتوای ۱۰ کتاب من همراه تمام مصاحبه هایم با رسانه ها را به آن وارد کردیم. وی در ادامه افزود: در اصل از این ربات برای سخنرانی کردن در مواقعی که سرم شلوغ است استفاده می کردم. اما اکنون ربات Geminoi HI-۶ پس از سخنرانی می تواند به سوالات حاضران پاسخ دهد. حالات صورت این ربات عجیب نیز بسیار شبیه ایشیگورو است. به گفته او پوست ربات از جنس سیلیکون است که شباهت زیادی به پوست انسان دارد. ربات ابداعی ایشیگومی نتواند راه برود اما او امیدوار است در آینده نزدیک مکاتیسیم دوپا را به آن بیفزاید. البته صدای Geminoi HI-۶ دقیقاً مشابه مخترعش نیست، بلکه شبیه یک مرد بالغ معمولی با لهجه غیر معمول است.

ترانه ممنوعه TSMC از پردازشگر هوایو سر در آورد

به گفته منابع آگاه شرکت ترانه سازی تابوایی TSMC ارسال محموله ها به شرکت طراحی ترانه «سوفکو» در چین را تعلیق کرده زیرا یک ترانه آن در پردازشگر هوش مصنوعی هوایو به کار رفته است. به گزارش مهر به نقل از روزیتز، «سوفکو» ترانه هایی به TSMC سفارش داده بود که با ترانه پردازشگر Ascend۹۱۰B هوایو مطابقت دارد. این در حالی است که هوایو اجازه خرید فناوری های آمریکایی که به دلیل امنیت ملی محافظت می شوند را ندارد. شرکت چینی سوفکو در بیانیه در وب سایت خود اعلام کرد:ز تمام قوانین پیروی کرده و هیچ رابطه تجاری با هوایو ندارد. این شرکت که با شرکت Bitmain در حوزه تجهیزات استخراج رمزارز مرتبط است، مدعی شده تراششی از یک بررسی دقیق به TSMC ارائه کرده تا ثابت کند با هوایو ارتباطی ندارد. در این میان وزارت بازرگانی آمریکا اعلام کرد از گزارش های مر تبط با نقض احتمالی محدودیت های صادراتی اش آگاه است اما نمی تواند درباره تحقیقات در حال اجرا اظهار نظری کند.

موبایلی با لولا و ۳ نمایشگر به بازار می آید

به نظر می رسد سامسونگ قصد دارد سری موبایل های تاشوی خود را با ارائه ۲ نسخه از «گلکسی زد فولد۷» گسترده تر کند. این سری جدید احتمالاً شامل دستگاهی خواهد بود که از ۳ جاتامی شود. به گزارش مهر به نقل از گیزموچاینا، این شرکت که راه اخیراً نسخه مخصوص «گلکسی زد فولد»، را مخصوص کره جنوبی عرضه کرد. مدل مذکور بزرگتر و نازک تر از «گلکسی زد فولد ۶» و مجرب به دوربین اصلی ۲۰۰ مگاپیکسل بود. اکنون گزارشی جدید حاکی از آن است که سامسونگ مشغول توسعه ۲ نسخه از «گلکسی زد فولد ۷» است که نام رمز آنها داخل شرکت «QY» و «QVM» است. نسخه QVM به خصوص جذاب تر است و طبق تخمین ها احتمالاً موبایلی آن را به گونه است که از ۳ جاتامی شود. طبق شایعات سامسونگ مشغول آزمایش مکاتیسیم های جدید تا شنیدن از جمله مدلی شامل ۳ پتل نمایشگر و ۲ لولاست. اما هنوز مشخص نیست QVM همان موبایل تاشومورد نظر است که ۳ جاتامی شود یا خیر. البته طبق این گزارش ها شرکت که راه تصمیم دارد سال آینده یک موبایل یک جاتامی شود را معرفی کند. موبایلی که از ۳ جاتامی شود احتمالاً هنگام باز شدن، یک نمایشگر وسیع تر و مشابه تبلت ارائه می کند.از لحاظ عملکرد دستگاه نیز هیچ اطلاعاتی تایید نشده است. اما روند مشخص سازی زد جاتامی از آن است که تراشه پر چمدار کوالکام ۲۰۲۴ میلادی یعنی «سنپ دراگون ۸ البت» عرضه خواهد شد. البته پیش بینی می شود عملکرد و کارآمدی نسل آینده موبایل های تاشو و عمر باتری دستگاه نیز بیشتر شود. در کنار این موارد پیش بینی می شود دوربین دستگاه های نیز فاقد بزرچند مشخصات دقیق QVM مشخص نیست. اگر این دستگاه هم از روند «سنخه مخصوص فولد» پیروی کند احتمالاً حسگری ۲۰۰ مگاپیکسلی خواهد داشت که قابلیت های عکسلی برتر ارائه می کند.

حذف آلاینده های روغنی و نفتی از آب با استفاده از نانوغشاها

گروهی از پژوهشگران دانشگاه امیرکبیر روشی برای حذف آلاینده های روغنی و نفتی از رسوب ارائه کردند که این روش علاوه بر تمین آب شرب می تواند به کاهش آلاینده گی محیط زیست کمک کند. به گزارش مهر به نقل از دانشگاه صنعتی امیرکبیر، محمدرضا شکیبیا از دانش آموختگان دکتری این دانشگاه و مجری طرح، کمبود آب را یکی از بحران های بزرگی جهان دانستد به گونه ای که تخمین زده می شود ۸ میلیون نفر تا سال ۲۰۵۰ از ۲ کمبود آب رنج خواهند برد.

وی با بیان این که بسیاری از منابع آب آشامیدنی هر روز در کشورهای در حال توسعه و پرجمعیت با آلاینده های مضر آلوده می شوند، افزود: یکی از حیاتی ترین مسائل زیست محیطی جهانی، آلودگی نفتی ناشی از صنایع پتروشیمی، چرم، نساجی، و صنایع غذایی، پرداخت فولاد و فلزات و همچنین نشت نفتی شمار نفت در حین اکتشاف یا حمل و نقل نفت در زیر دریا است. این آلودگی علاوه بر تأثیر بر گیا ر باکوسیستم و سلامت مردم، منجر به خسارات اقتصادی قابل توجه و افزایش تقاضای انرژی شده است. شکیبیا در تکیبات ای موجود در فاضلاب نفتی بر اساس ساختار شیمیایی به چهار دسته «آلیفاتیک»، «اروماتیک» و «سفالنتین» و ت کیبات حاوی عناصر نیتروژن، گوگرد و اکسیژن تقسیم بندی کرد و ادامه داد: اکثر هیدروکربن های نفتی (PHC) در پساب های نفتی، تا ۷۵ درصد دارای هیدروکربن های آلیفاتیک و اروماتیک هستند و هنگامی که فاضلاب نفتی با سطوح قابل توجهی از مواد آلی در آن تخلیه شود، باعث می شود میکروارگانیسیمها مقدار زیادی اکسیژن مصرف کنند که در نهایت منجر به مرگ آن ها می شود. این محقق اضافه کرد: بنابراین، تقاضای زیادی برای مواد و روش های کاربردی جدید کارآمد و کم هزینه برای جمع آوری و حذف مقادیر قابل توجهی از مولکول های آلی از فاضلاب، به ویژه در حضور سورفکتانت ها وجود دارد. روش های مختلفی برای تصفیه پساب های نفتی وجود دارد که از جمله آن می توان به روش های جداسازی نفتی، جداسازی ادغام، شنارسازی هوای محلول، تصفیه بیولوژیکی، تصفیه شیمیایی، فرآیند غشایی و انعقاد الکتریکی اشاره کرد. در این دانش آموخته دانشگاه صنعتی امیرکبیر خاطر نشان کرد: جداسازی با استفاده از مواد با تمایل انتخابی نفت با آب یک زمینه تحقیقاتی نسبتاً جدید و جذاب در تصفیه فاضلاب نفتی است و فرآیندهای غشایی کارآمدترین روش برای استفاده از مواد با تروندگی اندکی در تصفیه فاضلاب روغنی به دلیل اثر بخشی جداسازی استثنایی و روش عملیاتی نسبتاً ساده است. وی فرآیندهای غشایی را به دلیل راندمان بالا، بهره برداری آسان، هزینه کم و افزایش مقیاس آسان برای تصفیه فاضلاب های نفتی را روشی محبوب در میان سایر روش ها دانست و یاد او شد: نوع جدیدی از غشاه به نام غشاهای نانوالیافی اکتروریسی شده برای تصفیه آب های آلوده با موفقیت توسعه یافته است؛ چرا که این غشاهاز ویژگی های فیزیکی و شیمیایی استثنایی برخوردارند.

شکیبیا اضافه کرد: علاوه بر این، خواص غشای اکتروریسی شده را می توان برای حذف انتخابی آلاینده های خاص از آب تنظیم و آنها را به یک راه حل همه کاره برای تصفیه آب تبدیل کرد. این غشاهان نسبت سطح به حجم و تخلخل بالایی دارند که آن ها را برای تصفیه آب آلوده به روش های مختلف از جمله فیلتراسیون، جذب و واکنش های شیمیایی کاربردی می کند. به گفته وی؛ «الکتروریسی» مؤثرترین روش برای تولید نانوالیاف از طیف وسیعی از پلیمرها مور فیزیولوژی قابل کنترل است و در میان پلیمرهای معمولی، پلی اکریلونیتریل (PAN) به دلیل پایداری حرارتی، خواص مکانیکی عالی، پایداری شیمیایی، گروه های عاملی قابل تغییر و اکتروریسی آسان با هزینه مناسب، رایج ترین نوع برای تولید غشاهای نانوالیافی اکتروریسی شده برای تصفیه آب است.

News.kasbokar@gmail.com

بررسی بخش نخست لایحه بودجه ۱۴۰۴ نشان می دهد بر اساس این لایحه حقوق اعضای هیات علمی از پرداخت مالیات مستقیم معاف، برای ساخت خوابگاه دانشجویان پیش بینی های لازم انجام و امکان اخذ تسهیلات بانکی برای دانشگاه ها فراهم شده است. به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان پس از حضور در صحن علنی مجلس شورای اسلامی و ایراد سخنانی، بخش نخست لایحه بودجه ۱۴۰۴ را به هیات رئیسه مجلس تقدیم کرد.

بر اساس ماده واحده بخش اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور متشکل از چهار زیربخش شامل «حکام»، «سقف منابع بودجه عمومی دولت»، «ترازهای عملیاتی، سرمایه یابی و مالی» و «فروض برآورد منابع و مصارف» است؛ از حیث منابع و مصارف بودجه کل کشور بالغ بر ۱۱۸ میلیون و ۹۶۶ هزار میلیارد ریال است.

در این گزارش به موارد آموزش و دانشگاه ها در لایحه بودجه ۱۴۰۴ پرداخته ایم. تبصره یک این لایحه به مالیات اشاره دارد. بند (ز) این تبصره مربوط به اعضای هیات علمی دانشگاه ها است. در این بند آمده است: تمامی افرادی که در بخش های دولتی و غیر دولتی تحت هر عنوان ساعتی، روزمزد، قراردادی، حق التدریس، حق التحقیق، حق الزحمه، حق نظارت، حق التالیف، حق فنی و پادارش شورای حل اختلاف در یافتی دارند، مشمول مالیات حقوق هستند. اعضای هیات علمی دانشگاه ها و موسسات پژوهشی و آموزشی و قضات دادگستری از شمول این حکم مستثنی هستند. براین اساس طبق

تبصره یک حقوق اعضای هیات علمی دانشگاه ها از مالیات بر حقوق مستثنی می شوند. در بند (ج) تبصره ۴ لایحه بودجه ۱۴۰۴ آمده است: شرکت های دولتی، بانک ها و موسسات انتفاعی وابسته به دولت مکلف هستند در اجرای تکالیف قانونی حداقل ۶۰درصد از هزینه آموز پژوهشی خود را در مقاطع سه ماهه به میزان ۲۵درصد به حساب صندوق شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری (عنف) یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نزد خزانه داری کل کشور واریز کنند، تا تنها در راستای پاسخ به نیازهای فناورانه و حل مشکلات همان شرکت های و موسسات انتفاعی وابسته به دولت قرار گیرد. در صورت واریز نشدن در موعد مقرر خزانه داری کل کشور اجازه دارد مبلغ را از حساب آنها برداشت کند. تبصره هشت لایحه بودجه سال آینده اختصاص به آموزش، پژوهش و فرهنگ دارد. بند الف این تبصره به تامین منابع برای ساخت خوابگاه اشاره دارد. در این آمده است: دانشگاه ها و موسسات آموزشی و پژوهشی دولتی و پارکت های علم و فناوری وابسته و وزارتخانه علوم، تحقیقات و فناوری می توانند ضمن رعایت اصل ۵۳قانون اساسی نسبت به تجمیع املاک خود از جمله از طریق عقود معتبر حقوقی یا تهاتر و در صورت نیاز مشارکت با بخش غیر دولتی برای احداث خوابگاه های مجردین و متاهلین و ساختمان های مورد نیاز در پردیس های اصلی با تصویب هیات اماندا کنند.

بند (ب) مربوط به واریز صد درصدی وجوه باز پرداخت وام های شهری به صندوق رفاه دانشجویی اشاره دارد. در این بند آمده است: صد درصد وجوه اداره شده پرداختی از محل بازپرداخت وام های شهرداری دانشجویی از سال ۱۳۸۵ تا سال ۱۴۰۳ به خزانه داری کل کشور واریز می شود. وجوه مذکور تا سقف سه هزار میلیارد ریال به صندوق های رفاه دانشجویی به عنوان کمک، جهت افزایش منابع مالی صندوق های مزبور اختصاص می یابد تا برای پرداخت وام شهری به دانشجویان دانشگاه های

خرید تجهیزات آزمایشگاهی وبروزرسانی در دستور کار است

حقوق اعضای هیات علمی معاف از مالیات



دولتی و دانشگاه آزاد استفاده شود. بند (ت) تبصره هشت لایحه بودجه سال آینده به دانشگاه ها، موسسات آموزشی و پژوهشی دولتی و پارک های علم و فناوری مشمول بودجه یزی عملکردی سالانه اجازه داده تا به شمول تصویب هیئت امنا تا سقف عمل کرد در آمد اختصاصی سال ۱۴۰۳ برای اخذ تسهیلات از بانک ها از محل تئویق اموال خود اقدام کنند. این تسهیلات باید در جهت تکمیل طرح های تملک دارایی های سرمایه ای با اولویت ساخت، خرید و تکمیل خوابگاه های دانشجویان متاهل و خرید تجهیزات آزمایشگاهی و بروزرسانی محیط های تحقیقاتی و پژوهشی هزینه شود همچنین بازپرداخت اقساط هم از محل درآخ اختصاصی باشد.

همچنین این بند صندوق رفاه دانشجویان را مکلف کرده نسبت به پیش بینی اعتبار لازم در فعالیت های خود برای پرداخت یارانه سود و کارمزد تسهیلات با اولویت تسهیلات مربوط به احداث و تکمیل خوابگاه های متاهلان اقدام کند.

براساس این گزارش مجموع بودجه وزارت علوم،

تحول در فناوری اینترنت اشیا با توسعه سامانه های برد بلند

توسعه، نگهداری و بهبود تجربه کاربری (UI/UX) به دنبال دارد.

تقنیاتی همچین به معرفی یک محصول نوآورانه در حوزه کنتور خوانی هوشمند پرداخت و گفت: شرکت با ارائه این محصول، گامی بلند در جهت کاهش مصرف انرژی و افزایش بهره‌وری برداشته است. این کنتور اختصاص دهد وی بیان کرد:مشتریان اصلی این محصول مصرف پایین برق، استفاده از ریداب‌های بی‌سیم و ارزان قیمت و قابلیت هوشمندسازی در صنایع متنوع از جمله کشاورزی و خودرو، توانسته است بازار گسترده‌ای را به خود راهکارهای بر کاربرد در حوزه اینترنت اشیا بخواند و افزود: این تکنولوژی به دلیل قابلیت مقیاس پذیری بالا مورد توجه قرار گرفته است و با بهره‌گیری از مکانیزم‌های مختلفی همچون مدیریت هوشمند ترافیک، کنترل دقیق پهنای باند و قابلیت تنظیم خودکار نرخ داده‌ها، امکان پشتیبانی از تعداد بسیار زیادی دستگاه را در یک شبکه فراهم می‌کند.

وی در ادامه به ویژگی کلیدی تکرارپذیری در فناوری LoRaWAN اشاره و تصریح کرد: این فناوری با ارسال داده‌ها از طریق چندین گره شبکه، احتمال موفقیت آمیز رسیدن داده‌ها به مقصد را به طور قابل توجهی افزایش می‌دهد. در صورت بروز اختلال در یکی از مسیرها، داده‌ها از مسیر دیگری ارسال خواهند شد. علاوه بر این، قابلیت تنظیم خودکار قدرت ارسال در دستگاه‌ها، موجب می‌شود تا آن‌ها با توجه به فاصله از گیرنده و شرایط محیطی، بهینه‌ترین قدرت را برای ارسال داده‌ها انتخاب کنند. مدیرعامل این شرکت دانش‌بنیان، خاطر نشان کرد: مسیر تجاری‌سازی محصولات LoRaWAN همانند هر فناوری نو ظهور دیگر، مملو از چالش‌ها و ریسک‌های متعددی است. این ریسک‌ها می‌توانند ابعاد فنی، بازار یابی، قانونی و اقتصادی را در برگیرند. درک عمیق و مدیریت مؤثر این ریسک‌ها، کلید موفقیت در تجاری‌سازی محصولات مبتنی بر LoRaWAN است. همچنین بازار اغلب در برابر پذیرش فناوری های جدید مقاومت نشان می‌دهد. هرچند از باند فرکانسی بدون مجوز استفاده می‌شود، اما مقررات خاص سازمان تنظیم مقررات می‌تواند به چالشی جدی تبدیل شود. علاوه بر این، نیاز به توسعه دانشوردهای متنوع برای کاربردهای مختلف مانند کشاورزی هوشمند یا ریداب‌های بی‌سیم، هزینه‌های قابل توجهی را برای

به عنوان پل ارتباطی بین سرور و نودها عمل کرده و به اینترنت متصل می‌شوند.

وی افزود: انواع مختلف گیت‌وی‌ها با ارتباط شبکه، PoE، LTE CAT ۱ و WiFi طراحی و تولید می‌شوند و قابلیت نصب در محیط‌های داخلی یا بیرونی را دارند. یکی از محصولات برجسته ما، مینی برد امبد لاینو کسی به نام MahanPIB است که نشان دهنده ظرفیتهای بالای

فناوری های ارائه شده توسط شرکت ما است.
تقنیاتی همچین به ویژگی های نودها پرداخت و توضیح داد:نودها انواع مختلفی دارند و می‌توانند اطلاعات مختلفی را از جمع آوری کرده و به سرور ارسال کنند. همچنین، این نودها قادر هستند تا عملگرهای خاصی را کنترل کرده و فرمان‌های عملکردی را اجرا کنند.

تولید نودهای مصرفی و سیستم‌های مدیریت هوشمند وی در ادامه از تولید و معرفی نودهای مصرفی با تکنولوژی های روز دنیا خبر داد و در این زمینه گفت: با بهره‌گیری از فناوری های نوین، توانسته‌ایم طیف گسترده‌ای از نودهای مصرفی را تولید کنیم که قابلیت‌های متنوعی را برای مدیریت بهره مصرف آب، انرژی و سایر منابع فراهم می‌کند. سنسورهای هوشمند و سیستم‌های مدیریت مصرف، امکان نظارت لحظه به لحظه بر مصرف آب و انرژی را فراهم می‌آورند.

تقنیاتی همچین به اهمیت مدیریت هوشمند رشنایی معیار اشاره کرد و افزود: ما گامی مهم در این جهت برداشتیم و نمونه اولیه سیستم مدیریت رشنایی با موفقیت تولید شده و آماده ورود به مرحله تولید انبوه است. وی درباره ریداب‌های بدون سیم کارت LoRaWAN که در حوزه های مختلفی کاربرد دارند، بیان کرد: این ریداب‌ها در مدیریت شهری، ناوبری دریایی و مرزبانی کار بردهای قابل توجهی دارند. همچنین، مبدل IrDa به LoRaWAN با قابلیت فرانت هوشمند کنتور های دیجیتال برق، امکان استفاده از زیرساخت‌های موجود را فراهم می‌کند نیازی به تعویض کنتورهای فعلی نیست. مدیرعامل ماهان الکترونیک پرنیا، همچنین با اشاره به مبدل های RS۴۸۵ به LoRaWAN و مبدل های آنالوگ ۲۰ma-۴ تا ۱۰Vdc به LoRaWAN گفت: این محصولات از جمله ابزار های بسیار کاربردی در صنعت ۴۰۰ محسوب می‌شوند.

نخ‌های نانویی از گرمای بدن برق تولید می‌کنند

مکانیک، با همکاری تیم‌های تحقیقاتی پروفیسور مین ووک از دانشگاه ملی هانبات و جون-هو جئونگ از انستیتوی ناشین آلات و مواد کره، با موفقیت ایلیاف ترموالکتریک بیسموت تلورید (Bi۲Te۳) را توسعه دادند، که یک راه‌حل نوآورانه برداشت انرژی برای دستگاه‌های الکترونیکی انعطاف پذیر نسل بعدی است. نتایج این پروژه در قالب مقاله‌ای با عنوان Flexible Thermoelectric All-Inorganic Pathers منتشر شده است. مواد ترموالکتریک موادی هستند که در صورت وجود اختلاف دما، ولتاژ تولید می‌کنند، آن‌ها انرژی حرارتی را به انرژی الکتریکی تبدیل می‌کنند. در حال حاضر، حدود ۷۰٪ انرژی از دست رفته به صورت گرما هدر

برای تولید یک ماده ترموالکتریک به شکل نخ، بر این محدودیت‌ها غلبه کردند. پژوهشگران از یک روش رسوب پرتو الکترونی مبتنی بر نانوقالب برای رسوب مستمر روبان‌های نانویی استفاده کرده و سپس آن‌ها را به شکل نخ در آوردند تا الیاف ترموالکتریکی معدنی بیسموت تلورید را تولید کنند. این الیاف ترموالکتریک معدنی دارای مقاومت خمشی بالاتری نسبت به مواد ترموالکتریک موجود هستند و حتی پس از تست‌های خمش مکرر و کششی بیش از ۱۰۰۰ بار، تقریباً هیچ تغییری در خواص الکتریکی آن‌ها ایجاد نمی‌شود. دستگاه ترموالکتریک ایجاد شده توسط این تیم تحقیق با استفاده از اختلاف دما برق تولید می‌کند و اگر لباسی ساخته شود، می‌توان برق را از دمای بدن تولید کرد تا سایر دستگاه‌های الکترونیکی را تغذیه کند.

«کسب و کار» گزارش می دهد

رونق دلالی در شغل وکالت



تومان هم بالا می رود اما در پرونده هایی که موضوع کم اهمیت تری دارند، با توجه به اهمیت پرونده از موکل انتظار پرداخت مبلغی را دارند.

❖ **خلایه فرهنگی در مراجعه به وکیل**

این وکیل ادامه داد: البته جدا از کسب اعتبار و جایگاه در این شغل، آنچه که به درآمدزایی یک وکیل کمک می کند، این است که فرهنگ پذیرش یا رجوع به وکیل در آن جامعه جا افتاده باشد. برخی از شهرستان های کشور و اکثر شهرستان های کوچک هنوز لزومی به مراجعه به وکلان نمی بینند و سعی می کنند مشکلات و اختلافات خود را از راه های دیگری بر طرف سازند اما در شهر های بزرگ رجوع به وکیل امری عادی شده است.

به گفته برخی مسئولان عدم استفاده از فرهنگ وکیل یکی از اشکالات عمده جامعه ماست. اگر قرار است این مشکل حل شود، باید فرهنگ استفاده از وکیل را از دبیرستان آغاز کنیم و از همان ابتدا به کودکان مان بیاموزیم که حق و حقوقی دارند و باید آن را مطالبه کنند. بنابراین خلاء فرهنگی در مراجعه به وکیل از عمده علت های اشباع بازار کار وکالت در کشور است که به اعتقاد برخی از وکلای یکی از علت های آن به هزینه های سنگین دادگستری ها که انگیزه برای گرفتن وکیل را کم می کند، برمی گردد.

❖ **رواج موسسات غیر قانونی حقوقی**

از طرفی دیگر به اعتقاد یک وکیل دادگستری آنچه باعث کساد سازی بازار کنونی وکالت در کشور شده، وجود موسسات غیر قانونی که کار وکلای انجام می دهند، است. در واقع برخی افراد سودجو هستند که موسسات حقوقی تاسیس می کنند و با استفاده فارغ التحصیلان حقوق که جوان هم هستند، مبلغ کمی برای آنها در نظر می گیرند و سود اصلی و عمده را خود به جیب می زنند.

❖ **کمبود وکلای متخصص و حرفه ای**

وی گفت: افزایش سطح کمی دانشگاه ها و در برابر پایین آمدن سطح کیفی دانشگاه ها عامل دیگری شده تا سختی های ورود به این رشته در دانشگاه کم شده و تعداد دانشجوین این رشته افزایش پیدا کند. دانشجویانی که تخصص و مهارت های لازم برای این رشته را در دانشگاه

در موضع دیگران نشستند و به جای آنها صحبت کردن و در واقع دفاع از حقوق آنها یا خواسته های که دارند، وظیفه موکلی است که در قبال آن مبلغ مشخصی پول دریافت می کند. شغل وکالت از جمله مشاغل است که از طریق آن می توان کسب درآمد بالایی داشت. صحبت هایی که از حقوق و مزایای بالای این شغل می شود، باعث رغبت بسیاری از دانشگاهیان به ادامه تحصیل در این حرفه شده است اما این نکته قابل ذکر است که باید موکل حرفه ای باشید تا در آمد خوبی داشته باشید. کسب اعتبار و جایگاه شناخته شده در میان مردم نخستین شرط برای موفقیت در این حرفه و رسیدن به درآمدهای بالای یک موکل حرفه ای است.

❖ **اشباع بازار کار وکالت**

موقعیت و وجهه شغلی وکالت بحث دیگری است که در کنار درآمد آن باعث ازدیاد داوطلبان ورود به این رشته شده است. بنا بر گفته مسئولان در حال حاضر حدود ۱۵۰ هزار دانشجوی حقوق دارد و بیش از ۶۸ هزار نفر هم در آزمون وکالت شرکت کرده اند و در نتیجه با اشباع بازار وکالت مواجه است که همین امر زاینده فساد است چرا که زمانی که کلا پروانه وکالت اخذ می کنند و امکان مالی هم ندارند به دنبال آن توقع آنها و جامعه بالا می رود که در نهایت با مشکلاتی روبه رو می شوند.

❖ **لزوم داشتن نام و آواز در شغل وکالت**

یک وکیل در این رابطه به «کسب و کار» گفت: درآمد وکالت به تخصص و مهارت فرد وکیل بستگی دارد و همچنین به میزان موفقیت وی در پرونده هایی که قبلا تحویل گرفته است. هر چقدر یک وکیل نام و آواز بیشتری در جامعه داشته باشد، میزان رجوع کننده به وی بیشتر است و مردم با رغبت بیشتری به وکیل مراجعه می کنند. وی توضیح داد: به هر حال یک فردی که برای پرونده دادگاه یا قضایی خود وکیل می گیرد و حاضر به پرداخت مبلغی پول می شود، نمی خواهد در نظام قضایی یا دادگاه محکوم به شکست شود. وی با امید گرفتن برگ برنده به وکیل مراجعه می کند، مشخصا هر چقدر امیدوی به وکیل بیشتر باشد، مبلغ مطرح شده از طرف وکیل را خواهد پذیرفت، البته میزان مبلغ در نظر گرفته شده بستگی به موضوع و اهمیت پرونده دارد. در پرونده هایی که وکیل قرار است مدافع جان کسی باشد، این مبالغ تا ۱۰۰ میلیون

مجوز اشتغال در امر وکالت را اخذ کند که این نمی تواند پاسخگوی حجم زیاد فارغ التحصیلان رشته حقوق باشد و برای اشتغال آنها محدودیت ایجاد می کند.

❖ **حقوق در فهرست بیکار ترین رشته ها**

بیکاری فارغ التحصیلان این رشته با وجود همه جذابیت هایی که دارد، نگرانی هایی را به دنبال داشته است. مطابق تحقیقات سازمان همیاری اشتغال دانش آموزان بیشترین تعداد بیکاران در رشته های مهندسی، ساخت و تولید با ۲۵۱ هزار و ۴۰۲ نفر وجود دارند و پس از آن نیز ۲۲۲ هزار و ۱۱۲ نفر در رشته های

فرانسیز می گیرند و بسیاری از آنها از پختگی لازم برای وکالت برخوردار نیستند و تنها بازار کار این رشته را اشباع کرده اند.

❖ **امتحان کارآموزی، سد راه اشتغال فارغ التحصیلان حقوق**

امتحان کارآموزی وکالت توسط سازمان سنجش برای کانون وکلای برگزار می شود. این امتحان تنها راه برای ورود به حرفه وکالت در کشور است اما تعداد ۲ هزار و ۵۰۰ نفر ظرفیت پذیرش کارآموز در سطح کشور وجود دارد که تنها درصد کمی از آنها قادر به گرفتن این مجوز هستند. مثلا از حدود تقریبی هر ۳۵ نفر شرکت کننده یک نفر می تواند

«کسب و کار» از بازار کار صنعتگران دستی گزارش می دهد

فرصت اشتغالزایی در صنایع دستی



برای زمان های خاصی از سال یا مناسبت های ویژه ای تمایل به خرید کارهای هنری پیدا می کنند که مقطعی است. از طرفی بسیاری از مردم شاید به دید تنوع سری به کارهای سنتی و هنری بزنند نه اینکه مشتری همیشگی آن باشند. آنها این نوع محصولات را برای زندگی خود ضروری نمی دانند و گاهی برای داشتن کالایی متفاوت و خاص دست به خرید این محصولات می زنند.

❖ **رکود، بازار صنایع دستی را کساد تر کرد**

وی ادامه داد: البته مشکلات اقتصادی و رکودی که در بازار حاکم شده، صنایع دستی را به شدت آسیب پذیر کرده است چرا که در این شرایط مردم حتی قادر به خرید کالاهای ضروری خود نیستند چه برسد به کارهای دستی و هنری که از نظر آنها تنوع است نه ضرورت.

این هنرمند صنایع دستی افزود: به اعتقاد برخی قیمت کارهای دستی بسیار بالاست و رغبت خریدار را برای خرید آنها از بین می برد در حالی که اگر مراحل کار یک هنرمند صنایع دستی را به دقت نگاه کنیم و به هزینه هایی که برای تولید این محصولات می پردازد، توجه کنیم، می فهمیم که سود حاصل از فروش این کالا واقعا نسبت به تلاش این هنرمندان کم است. وی ادامه داد: در دنیای امروز نوع پوشش و خرید مردم تابعی از مدل ها و طرح های جدید است و انواع لباس ها و محصولات با تکنولوژی و طراحی های نوین ساخته شده، بازار را اشباع کرده است که این خود مانعی برای کمتر شدن رغبت برخی برای رفتن به سمت صنایع دستی می شود. به باور آنها هم این کالاها سنتی و قدیمی هستند و دیگر زمان استفاده از آنها نیست البته در مقابل عده ای کارهای سنتی را بر کارهای جدید و طرح و مدل های نو ترجیح می دهند چون به نوعی خاص بودن یا منحصر به فرد بودن آنها را نشان می دهد یا شاید مدل ها و طرح های جدید و گسترده کم کم در آنها این احساس را به وجود آورده که برای مدتی هم از کارها و طرح های سنتی استفاده کنند.

وی در پایان گفت: شاید اگر صنایع دستی را وارد رشته های دانشگاهی کنیم یا به صورت آکادمیک به گسترش این حوزه بپردازیم، کمک شایانی برای گسترش دامنه شغلی این رشته باشد. البته برخی رشته های هنری تا حدودی به این موضوع پرداخته اند اما به صورت تخصصی نیاز به نگاه ویژه ای دارد.

دکورا سیون خاص و ترکیب کاملا هنری چیدمان مناز و کارهای هنری و به قول بعضی سنتی و جذاب، تصویری کلی از نمای یک مغازه ای است که کارهای هنری و صنایع دستی می فروشند. هر چه شاید در نظر بعضی، قیمت کارهای دستی و هنری نسبت به کالاها و تولیدات دیگر بالاتر به نظر برسد اما زحمت و تلاشی که برای ساختن و تولید آنها توسط هنرمندان صنایع دستی به کار برده شده، حتی گاهی بیشتر از قیمتی است که برای این کالاها در نظر گرفته می شود.

ظرفیت های گسترده و طبیعی کشور و وجود اقوام و فرهنگ های گوناگون که هر یک آثار سنتی و هنری خاص خود را دارند، ترکیب بی نظیری از هنرهای دستی را در کشور به وجود آورده است که برای صادرات و کمک به افزایش درآمدهای کشور نمی توان بی تفاوت از کنار آن گذشت. پرداخت تسهیلات به این صنایع کمک بزرگی برای اشتغالزایی در کشور به ویژه در مناطق محروم است که اخیرا هم از سوی دولت تسهیلاتی به شافلان این صنعت برای اینکه بتوانند کارگاه راه اندازی کنند یا بازارچه داشته باشند، پرداخت شده است. بیشتر هنرمندان این صنایع معمولا در نمایشگاه هایی که در زمان های متفاوت سال چون فرارسیدن پاییز، فرارسیدن بهار یا نمایشگاه های تابستانه برگزار می شود، فرصت بیشتری برای عرضه محصولات خود پیدا می کنند. صنایع دستی در واقع به عنوان بخش مهم و تاثیر گذار صنعت گردشگری می تواند نقش مهمی در ایجاد توسعه همه جانبه و پایدار کشور ایفا کند. به گفته برخی کارشناسان در حوزه صنایع دستی مزایا و امتیازات قابل توجهی وجود دارد که از جمله آن این است که به صادرات محصولات صنایع دستی کمک می کند. هر چه انرژی کارگاه های صنایع دستی تنها ۱۰ درصد محاسبه شده و برای استفاده از بیمه تامین اجتماعی می توان به تنهایی برای کارگاه های انفرادی از بیمه ازان قیمت بهره برد.

یک استاد کار صنایع دستی در این رابطه به «کسب و کار» گفت: یکی از مشکلات بازار کار صنعتگران صنایع دستی عدم تقاضای همیشگی و پایدار در بازار کار این هنرمندان است. معمولا کسانی که تمایل به خرید این محصولات دارند،

صنایع در اشتغالزایی کشور و توسعه اقتصادی و قابلیت های فرهنگی، تاریخی، طبیعی، هنری و مذهبی کشور برای رونق این صنعت مسئولان باید از راه های مختلفی همچون توجه به صنایع دستی در برنامه ریزی های اقتصادی، برداشتن موانع و مشکلات، تقویت تعاونی ها و بخش خصوصی، ایجاد کانون های صنایع دستی در سطح دانشگاه ها، افزایش اعتبارات آموزشی، بیمه صنعتگران، بازاربایی و حتی استفاده کاربردی از تولیدات در محل کار و منزل به تقویت آن بپردازند.

سال حق بیمه در نظر گرفته نشده است که این موضوع باعث بروز مشکل برای این قشر از هنرمندان شده است. براساس آمار از جمعیت این افراد در استان های کشور تاکنون یک هزار و ۷۰۰ نفر از هنرمندان بالای ۵۰ سال را برای بیمه به معاونت صنایع دستی فرستاده اند که البته به گفته برخی از مسئولان این سازمان، بعید به نظر می رسد که آمار دقیقی باشد.

❖ **اشتغالزایی صنایع دستی**

به گفته کارشناسان با توجه به اهمیت و نقش مهم این

بیمه دغدغه همیشگی صنایع دستی یکی از دغدغه های شغلی مهم هنرمندان صنایع دستی که چندین سال است مطرح می شود، بحث بیمه آنهاست که در واقع به گفته هنرمندان این صنعت کمتر این امکانی است که سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری می تواند در اختیار هنرمندان صنایع دستی و هنرهای سنتی قرار دهد. تاکنون نزدیک به ۸۰ هزار نفر از هنرمندان صنایع دستی در سراسر کشور در ۲ سال گذشته بیمه شده اند اما مشکل بیمه پیشکوتان صنایع دستی همچنان به قوت خود باقی است به طوری که در قانون پرداخت حق بیمه برای ستین بالاتر از ۵۰



اخبار



تعرفة ۳۰۰ درصدی آمریکا بر پسته ایران

در حالی که باجبرایی شدن توافق هسته‌ای راه ورود پسته ایران به بازار آمریکا باز شده است وضع تعرفه ۳۰۰ درصدی بر پسته ایران از سوی دولت آمریکا مانع بزرگی در راه صادرات این محصول ایران به آمریکا در رقابت با پسته تولیدی کالیفرنیا محسوب می‌شود. به گزارش تسنیم، برای چند دهه، کالیفرنیا انحصار بازار پسته آمریکا را در اختیار داشته و کشاورزان این ایالت سرمایه‌گذاری سنگینی برای مزارع تولید پسته کرده‌اند. هر چه سطح آب‌های زیرزمینی پایین‌تر می‌رفت، کشاورزان چاه‌های عمیق‌تری برای دسترسی به آب حفر می‌کردند. اما تا دهه ۱۹۸۰ پسته ایرانی سلطان پسته دنیا بود. با لغو تحریم‌ها و ورود پسته پر مغز تر و درشت‌تر ایران به بازار آمریکا برخی از طرفداران پسته آمریکا احتمالاً دیگر تمایلی به خرید پسته تولیدی در کالیفرنیا نخواهند داشت. البته تعرفه ۳۰۰ درصدی‌ای که بر پسته وارداتی از ایران بسته می‌شود، احتمالاً تا حدی از پسته کاران آمریکایی در برابر رقیب جدید محافظت خواهد کرد. پسته کاران کالیفرنیا در سال ۵۱۳،۲۰۱۴ میلیون پوند پسته تولید و تولید خود را از سال ۲۰۰۴ سه برابر کرده‌اند، اما رشدید احتمالی در این ایالت موجب شده تا میزان تولید در سال ۲۰۱۵ کاهش یابد و ۲۷۵ میلیون پوند برسد. پسته کاران کالیفرنیا می‌گویند فعلاً نگرانی چندانی از ورود پسته ایران به بازار ندارند، به‌خصوص زمانی که تعرفه واردات بالا باشد. باب کلین، مدیر کمیته اجرایی پسته در فرسنو گفت، احتمالاً پسته ایرانی دارای مقادیر زیادی آفلاتوکسین است که موجب ایجاد قارچی می‌شود و طرفداران پسته این کشور را کاهش می‌دهد.

واردات روغن خام باوقفه مواجه شده‌است

رئیس انجمن تولیدکنندگان مارگارین گفت: در پی نامه اول رئیس جمهوری و حذف مجوز وزارت جهاد کشاورزی برای واردات روغن خام، این وزارتخانه نسبت به این مساله اعتراض کرد و واردات روغن خام با تعلیق و وقفه مواجه شده اما همه دستگاه‌ها باید طبق قانون عمل کنند. حسن علیزاده اظهار کرد: کشور سالانه به ۱،۵ میلیون تن روغن خام نیاز دارد که حدود ۰،۳ آن در داخل تولید و مابقی نیز از طریق واردات به شکل دانه روغن یا روغن خام می‌شود اما نباید دستگاه‌های دولتی در زمینه این محصول استراتژیک که اهمیت بسیاری پس از گندم و برنج دارد، سلیقه‌ای عمل کنند. وی افزود: براساس درخواست صنایع غذایی، معساون اول رئیس جمهوری دستور داد ثبت‌سفارش برای واردات روغن خام نیازی به مجوز از سوی وزارت جهاد کشاورزی نداشته باشد و پس از این دستور چند مجوز نیز بدون وزارت جهاد کشاورزی صادر شد. اما پس از اعتراض این وزارتخانه مجدداً، واردات روغن خام با تعلیق و وقفه مواجه شد. رئیس انجمن تولیدکنندگان مارگارین با بیان اینکه همه مسئولان باید به مر قانون عمل کنند، ادامه داد: در حال حاضر وزارت جهاد کشاورزی، سازمان صنعت، معدن و تجارت و دیگر دستگاه‌ها سلیقه‌های عمل می‌کنند که این باعث می‌شود صنعت روغن و دیگر صنایع غذایی با مشکل مواجه شوند. علیزاده تأکید کرد: در شرایطی که صنایع غذایی و به ویژه صنعت روغن بیش از ۷۰ درصد توسط بخش خصوصی اداره می‌شود، بهتر است دولت حوزه وظایف و اختیارات این صنعت را به بخش خصوصی بسپارد و با کمک بخش خصوصی در جهت پیشبرد اهداف صنعت تسهیلات لازم را ایجاد کند. به گزارش ایسنا، اخیراً خبرهایی مبنی بر اینکه برای واردات روغن خام دیگر نیازی به مجوز وزارت جهاد کشاورزی نیست به نقل از سازمان توسعه تجارت منتشر شده، حال آنکه بر اساس قانون تمرکز وظایف بازرگانی بخش کشاورزی، متولی تولید تا بازار داخلی و واردات و صادرات محصولات کشاورزی و بخش‌اعظمی از صنایع غذایی با یک مر حله تبدیل به وزارت جهاد کشاورزی واگذار شده است؛ این یعنی دستگاه‌هایی مانند گمرک و سازمان توسعه تجارت باید عملکردشان با تصمیم‌گیری و مجوزها هماهنگ باشد. به گفته معاون وزیر جهاد کشاورزی اگر هر سازمان یا مقامی خارج از وزارت جهاد کشاورزی این موضوع را اعلام کرده باشد، قطعاً خلاف قانون اظهارنظر کرده و متخلف است و باید به مراجع قانونی کشور پاسخگو باشد و براساس ماده ۱۶ قانون افزایش بهره‌وری، وزارت جهاد کشاورزی تنها مرجع قانونی صدور مجوز واردات محصولات کشاورزی است و قطعاً متخلفان را به مراجع قضایی کشور معرفی خواهیم کرد.

حضور کشورهای چین اسپانیا، آلمان و ایتالیا در جدول عمده‌ترین وارد کنندگان و نیز اصلی‌ترین منبع تامین بادام سایر کشورها این موضوع را نشان می‌دهد که منافع موجود

در تجارت جهانی باعث شده تا حضور در بازار یک محصول مستلزم بر خورداری از سطح بالای تولید داخلی و صدور مازاد آن نباشد. به‌طور کلی تنوع و ترکیب کشورهای وارد کننده و صادر کننده بادام نشان می‌دهد که تجارت بادام، فارغ از وابستگی به تولید، در کشورهای مختلف دنبال شده است.

به نظر می‌رسد کشور آلمان از طریق واسطه‌گری و با فرآوری و بسته بندی بادام ایران و صدور مجدد آن به سایر کشورهای اروپایی، کسب درآمد می‌کند. این فرصت به دلیل دسترسی نداشتن ایران به بازارهای اصلی مصرف این محصول است. به‌طور مثال ایران به بازار کشورهای شرق آسیا دسترسی چندانی ندارد. این درحالی است که ژاپن چهارمین کشور وارد کننده بادام و مغز بادام و چین، پنجمین کشور وارد کننده بادام با پوست در دنیا هستند.

❖ **اصلاح نژاد و تجاری‌سازی باغ‌های بادام ضروری است**
لیلی نعمت‌زاده از فعالان در زمینه کاشت و صادرات بادام در این مورد به «کسب‌و‌کار» گفت: در ایران تقریباً هیچ باغ اصلاح شده بادامی وجود ندارد. به همین دلیل ساینبدی مشخص و دقیقی که در بازار بسیار مورد توجه است در محصولات ما وجود ندارد. این مساله یکی از عوامل مهم از دست دادن مشتری‌های خارجی ماست. وی در باره اهمیت اصلاح نژاد و تجاری‌سازی باغ‌های بادام گفت: به غیر از بادام مامایی در گونه‌های دیگر ما همچنان به روش‌های سنتی کاشت و برداشت می‌کنیم. وی در ادامه گفت: مهم‌ترین بازار صادرات بادام ما کشور هند است. میزان تولید بادام در جهان بیش از ۲۰ میلیون تن است و ایران با بیش از ۱۴۵ هزار تن بعد از آمریکا و اسپانیا، سوریه و ایتالیا رتبه پنجم تولید جهانی را داراست. بادام از جمله خشکبارهایی است که علاوه بر مصرف داخلی همه ساله مقداری از آن به خارج از کشور صادر می‌شود. در بازار جهانی بادام، عرضه کنندگان با اتکا بر مدیریت و برنامه استراتژیک سعی دارند علاوه بر افزایش سهم خویش جایگاه مسلطی در بازار جهانی به دست آورند و در رهبری قیمت جهانی نقش تعیین کننده و محوری ایفا کنند. مهم ترین صادر کنندگان بادام (با پوست و مغز) کشورهای آمریکا، اسپانیا، ایران، آلمان و فرانسه هستند، نکته قابل توجه اینکه علیرغم آنکه آلمان و فرانسه در بین ۱۰ کشور عمده تولید کننده بادام قرار ندارند ولی از نظر میزان صادرات بعد از ایران، رتبه های چهارم و پنجم

را به خود اختصاص داده اند که علت آن واردات بادام از سایر کشورها و انجام عملیات بسته بندی، فرآوری و صادرات مجددان است.

❖ **آمریکا ۷۰ درصد صادرات بادام را در اختیار دارد**

دکتر ابراهیم زارع، رئیس مرکز تحقیقات کشاورزی و منبع طبیعی استان فارس طی یک طرح تحقیقاتی که چندین سال پیش در زمینه صادرات بادام ایران انجام دادند مهم‌ترین عامل کاهش صادرات این محصول را ضعف بازاریابی دانست. طبق آمارهای این تحقیقات علیرغم آنکه میزان تولید آمریکا ۶۵٪ برابر ایران است ولی مجموع صادرات آن در دوره‌هایی ۳۰٪ برابر ایران بوده است. آمریکا بیش از ۷۰ درصد صادرات بادام را در اختیار داشته و نقش مسلط را در این بازار ایفا می‌کند. ولی ایران با تولید ۸ درصد از بادام دنیا تنها ۳ درصد از بازار صادراتی را در اختیار دارد این موضوع ناشی از تفاوت در سازماند هی بازار و قدرت نفوذ در بازار کشورهای عمده مصرف کننده بادام است. براساس آمار موجود آمریکا به

«کسب‌و‌کار» از لزوم تجاری سازی باغ‌های بادام گزارش می‌دهد

بازاریابی ضعیف در صادرات بادام



بیش از ۹۲ کشور دنیا بادام صادر می‌کند که کشورهای بزرگ در اروپا و آسیا از زمره آن‌ها هستند ولی تعداد کشورهای مقصد بادام ایران محدود و در نوسان بوده است. مهم ترین مقاصد صادراتی بادام آمریکا، کشورهای آلمان، اسپانیا، ژاپن، هلند، کانادا، فرانسه، امارات متحده عربی، بلژیک، ایتالیا و انگلستان است. ضمن اینکه بخش عمده ای از بادام با پوست مورد نیاز کشورهای آسیایی چون هند، ژاپن و هنگ کنگ نیز از سوی آمریکا تامین می‌شود. این آمارنشان می‌دهد که همانند بازار پسته در بازار جهانی بادام نیز آمریکا اولین رقیب ایران محسوب می‌شود. مهم ترین مقاصد صادرات بادام ایران کشورهای اوکراین، امارات متحده عربی، هند، آلمان، پاکستان، کنیا، کویت، عراق، بحرین و هنگ کنگ هستند. مقایسه مقاصد صادراتی ایران و آمریکا نشان می‌دهد که ایران به‌استثنای آلمان از دسترسی به بازار کشورهای اروپایی محروم است و صادراتی‌شتر به کشورهای مجاور محدود شده است. باتوجه به حضور آلمان در میان کشورهای عمده صادر کننده، به نظر می‌رسد این کشور نقش واسطه‌ر ابرای بادام ایران داشته و با فرآوری و بسته بندی

«کسب و‌کار» از عرضه نامناسب محصولات کشاورزی گزارش می‌دهد

توسعه صادرات مواد غذایی با ارتقای بسته‌بندی



که می‌تواند تا حدودی هزینه‌های مذکور را تعدیل کند. بسته‌بندی عضوی از زنجیره ارزش یک شرکت است که در نهایت به افزایش ارزش نهایی شرکت کمک می‌کند به‌نحوی که همبستگی مثبت معناداری بین کیفیت بر تر کالا و بسته‌بندی عضوی از زنجیره ارزش یک شرکت به حساب می‌آید.

بسته‌بندی مختص کالاست و فعالیت‌های تریغی در باره بسته بندی‌های صادراتی با هدف بازاریابی تبدیلی محصولات صادراتی حائز اهمیت است. امروزه صاحبان بسیاری از کار خانیجات و واحدهای تولیدی با علم به اینکه شناخت ویژگی‌های رفتاری و روانشناختی مصرف کنندگان در بسته‌بندی مناسب امری ضروریست و با وجود ارتباط نزدیک ایشان با تکنیک‌های جدید (به جهت مسافرت به نقاط مختلف دنیا و شرکت در سمینارهای تخصصی)، برخوردی غیر مسئولانه در فرآیند بسته‌بندی‌های صادراتی داشته و متعاقباً شاهد آن بودیم که بسیاری از محصولات تولیدی مطابق با استاندارد داخلی مورد پذیرش جوامع فرامرزی نبوده و صدور آنها بر مبنای یک استراتژی همگانی زاینبار و نیاز به یک بازاریابی احیایی دارد.

❖ **۹۰ درصد خرما ی صادراتی ایران به صورت فله صادر می‌شود**

رامین احمدیان، مدیرعامل شرکت آسیاتک در این رابطه به «کسب و کار» گفت: وقتی روند تحول بسته‌بندی مواد غذایی را مرور می‌کنیم، دیگر بسته‌بندی از تعریف خودش که صرفاً یک محافظت‌کننده فیزیکی باشد دور شده است. در دهه‌های مختلف انتظارات متفاوتی از بسته‌بندی بوده است. در حال حاضر مهم‌ترین عامل در افزایش درآمد‌های حاصل از صادرات محصولات کشاورزی از جمله خرما فرآوری و بسته‌بندی مناسب این محصول است. حدود ۹۰ درصد خرما ی صادراتی ایران به صورت فله بدون انجام فعالیت‌های بسته‌بندی و فرآوری و با ارزش افزوده پایین به بازارهای جهانی عرضه می‌شود، این در حالی است که کشورهایی نظیر فرانسه، انگلیس و هلند بدون آنکه تولیدکننده خرما باشند، با وارد کردن خرما از کشورهای تولیدکننده پس از فرآوری و بسته‌بندی مناسب آن را با ارزش بیشتر روانه بازارهای جهانی می‌کنند.

❖ **بسته‌بندی موجب ایجاد ارزش افزوده**
وی در ادامه افزود: همانطور که بسته‌بندی هزینه‌زاست، از سویی دیگر موجب ایجاد ارزش افزوده در محصول می‌شود

بادام ایران و صدور مجدد آن به سایر کشورهای اروپایی، کسب درآمد می‌کند.

❖ **تمرکز بر بازارهای مطمئن برای صادرات**

در بررسی توزیع بازار بادام صادراتی ایران نکاتی قابل توجه است: دو کشور اوکراین و امارات متحده عربی، دارای پتانسیل مصرف داخلی بادام وارداتی از ایران نمی‌باشند و با بهره‌گیری از ضعف بازاریابی ایران و موقعیت خود، اقدام به صادرات مجدد بادام ایران می‌کنند. براساس اطلاعات موجود کشورهای اروپایی که به لحاظ ساختار منسجم اقتصادی می‌توانند بازار مطمئنی برای صدور بادام باشند سهم بسیار پایینی در بازار صادرات بادام ایران دارند و اهمیت آن‌ها نیز طی دوره گذشته کاهش یافته است. ایران به بازار کشورهای شرق آسیا دسترسی ندارد. با توجه به پتانسیل بالای تولید بادام در کشور و همچنین طعم منحصر به فرد برخی گونه‌ها مثل بادام مامایی می‌توان از طریق تجاری‌سازی باغ‌های بادام و همچنین بازاریابی مناسب برای این محصول، سهم ایران را در بازار جهانی به جایگاه واقعی آن برسانیم.

در کشور ما برخی از محصولات کشاورزی اصلی که به عنوان نماد ایران شناخته می‌شوند، پایین‌ترین کیفیت بسته‌بندی را دارند.

انتخاب محصول توسط مصرف کنندگان تا حدود زیادی براساس ارزش‌های نمادین، عادات، ذائقه و فرهنگ مصرف صورت می‌گیرد تا جایی‌که برند و رنگ نیز در زمره آن است و این موضوع باید همواره از چشم تولیدکنندگان دور نماند. بسته‌بندی برگ برنده نهایی در بازار فروش بوده و برای به‌هنگام نگه داشتن بسته‌بندی می‌بایست تغییراتی جزئی اما دائمی در آن ایجاد کرد.

❖ **حمایت مشهودی از سوی سازمان‌های ذیربط در این خصوص صورت نگرفته است**

روانشناسی رنگ‌ها نیز یکی از موضوعات مرتبط با موضوع قابل بحث است چه بسا رنگ‌های متفاوت در

کشورهای مختلف ممکن است معانی و تعابیر مثبت و منفی زیادی را از بعد فرهنگ مصرف آن جامعه در برداشته باشد. از دیگر موارد حائز اهمیت در فرهنگ مصرف جوامع، شکل ظاهری و سهولت کاربرد است به‌نحوی که با توجه به وجود هزینه‌های بسته‌بندی و عدم اعمال سلیقه از سوی تولیدکننده، محصولات به‌صورت فله صادر و در کشور ثانی مطابق فرهنگ مصرف بسته‌بندی و با برند آن کشور صادر شده است و به اصطلاح بازاری خاکستری را به وجود آورده‌اند. بسترسازی در این خصوص جهت رقابت با بازارهای جهانی نیازمند یک استراتژی مستمر و بادوام است. حائز اهمیت اینکه با وجود تدوین و جمع‌آوری طرح‌های توجیهی و نظر به‌های غنی ارائه شده از جانب صاحبانظران، حمایتی مشهود و ضمانت اجرایی کافی از سوی سازمان‌های ذیربط در این خصوص صورت نگرفته و اغلب به کمیت طرح‌های ارائه شده توجه شده و به‌صورت فراگیر نقطه شروعی جهت عملیاتی کردن طرح‌های مذکور به چشم نمی‌خورد.



در سفر کاری سرپرست شرکت گاز مازندران به کلاردشت بیان شد:

آمادگی کارکنان و حفظ تأسیسات گاز رسانی کلید خدمت رسانی مستمر در زمستان

سرپرست شرکت گاز استان مازندران در اولین سفر کاری خود ضمن دیدار صمیمی با کارکنان اداره گاز شهرستان کلاردشت، بر اهمیت نقش نیروی انسانی در ارائه خدمات مطلوب به مشترکین تأکید کرد و گفت: آمادگی کارکنان و حفظ تأسیسات گاز رسانی کلید خدمت رسانی مستمر در زمستان است.

مهندس هزبر جوادی افزود: امیدواریم که با برنامه‌ریزی دقیق و درست بتوانیم علاوه بر بهبود شرایط شغلی پرسنل، گاز را به طور مستمر و پایدار به دورترین نقاط استان برسانیم.

وی همچنین بر لزوم تکمیل آریاب رجوع و ارائه خدمات صادقانه به مردم تأکید و اظهار کرد: رضایت‌مندی مشترکین، مهم‌ترین هدف ماست و باید با ارائه خدمات با کیفیت برای خدمت رسانی صادقانه تلاش کنیم.

سرپرست شرکت گاز مازندران در ادامه سخنان خود به موضوع نانواری گاز اشاره و تصریح کرد: با توجه به شرایط موجود، نیازمند همدلی و تلاش مضاعف همه همکاران هستیم تا بتوانیم زمستان سرد را با جریان توام گاز سپری کنیم.

در این دیدار، کارکنان اداره گاز کلاردشت نیز به بیان دیدگاه‌ها و پیشنهادها و چالش‌های اجرایی خود پرداختند.

استان‌ها Newskasbokar@gmail.com

تبریز - مریم عبدالعلی زاده؛ رئیس اختتامیه اولین جشنواره ملی جریان با حضور مدیرکل دفتر سیاستگذاری و برنامه‌ریزی معاونت فرهنگی

و اجتماعی وزارت علوم، رئیس دانشگاه تبریز، معاونان فرهنگی و دانشجویی دانشگاه و جمعی از معاونان و مدیران فرهنگی و اجتماعی دانشگاه‌های سراسر کشور، در تالار شهید شقایب دانشگاه تبریز برگزار شد. رئیس دانشگاه تبریز در این مراسم با بیان اینکه فرهنگ دینی زیربنای بسیاری از تحولات در زمینه‌های مختلف سیاسی اجتماعی، علمی و سایر زمینه‌ها محسوب می‌شود، گفت: بنابراین در این حوزه هم باید با برنامه‌آورد شد و هم باید به صورت منسجم کار کرد.

نصرت‌الله زاده گفت: یکی از روش‌های مهمی که می‌تواند در زمینه مستندسازی کارها و فعالیت‌های فرهنگی مورد استفاده قرار بگیرد، نمایش و معرفی کارهای فرهنگی هست به ویژه کارهای فرهنگی که در آنها اقدامات خلاقانه و هنری مورداستفاده قرار می‌گیرد، وی

افزود: در این زمینه معاونت فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم ابتکاری را به خرج داده و جشنواره جریان را برای اولین بار در دانشگاه تبریز، مشهدالهدای دانشگاه‌های ایران، به لحاظ پیش‌تاز بودن در زمینه فعالیت‌های فرهنگی، به عنوان میزبان اولین دوره جشنواره انتخاب کرد و خوشبختانه میزبانی بسیار خوبی هم در شأن نام دانشگاه، انجام شد.

حجت‌الاسلام احمد حمیدی، مدیر امور اجتماعی دانشگاه تبریز نیز در این مراسم با تشریح اهداف برگزاری جشنواره جریان گفت: نخستین جشنواره ملی جریان در راستای شناسایی، معرفی و به‌اشتراک‌گذاری تجارب موفق فرهنگی و اجتماعی دانشگاه‌ها و مطرح کردن ایده‌ها و طرح‌های فرهنگی و اجتماعی با همکاری معاونت فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم و دانشگاه تبریز برگزار می‌شود. وی افزود: محورهای این جشنواره شامل افراد فعال فرهنگی (استاتید، مدیران و کارشناسان)، جشنواره‌ها و رویدادهای فرهنگی، فعالیت‌های بین‌المللی در حوزه فرهنگی و دانشگاه‌های فعال فرهنگی است. مدیر امور اجتماعی دانشگاه تبریز اظهار کرد: تعداد ۷۵۰ اثر در ۲ بخش فردی و گروهی به دبیرخانه جشنواره جریان ارسال شده است.

حمیدی با بیان اینکه تعداد ۸۲ دانشگاه در این جشنواره

معاون امور اجتماعی دانشگاه تبریز؛

جشنواره ملی جریان فرصت مهم برای افزایش تعامل میان دانشگاه‌های کشور است



یاوران علمی به همراه ۳۱ اثر در بخش گروهی و پنج اثر در بخش بین‌المللی مورد تقدیر قرار گرفتند. وی با بیان اینکه آثار ارائه شده به جشنواره بسیار ارزشمند و الهام‌بخش بود، اظهار کرد: دانشگاه‌های تهران، شیراز

شرکت کرده‌اند، خاطر نشان کرد: جشنواره جریان فرصت مهمی برای ارتقای تعامل میان دانشگاه‌های سراسر کشور فراهم کرده است. وی گفت: معرفی فعالیت‌های فرهنگی بین‌المللی و دانشگاه‌های برتر فرهنگی از جمله اهداف این جشنواره به شمار می‌رود و معیار مهمی جهت سنجش جایگاه فرهنگی دانشگاه‌ها، شناسایی خلاقیت‌ها و ارائه راهکارها برای آن‌ها است.

مدیر امور اجتماعی دانشگاه تبریز افزود: جشنواره جریان زمینه‌آر ایجاد کرده تا اعضای هیات علمی، مدیران و کارگزاران فرهنگی بتوانند با مشارکت در این رویداد و در فضای تعاملی با جذب مسابقات، نسبت به شکل‌گیری جریان نوین فرهنگی در فضای آموزش عالی اهتمام ورزند.

معاونت فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم نیز در این آئین با بیان اینکه هدف از برگزاری جشنواره جریان، هویت‌بخشی به کارهای فرهنگی، احترام به فعالیت‌ها و عرصه فرهنگ جامعه است، اظهار داشت: ۷۵۰ اثر در چهار محور فردی، گروهی، سازمانی و فعالیت‌های بین‌المللی داوری شده و تعداد ۸۲ دانشگاه در این رویداد شرکت کرده‌اند.

محمد مهدی ذوالفقار زاده افزود: تعداد ۲۸ هیات علمی، پنج سرآمد فرهنگی، هفت مدیر فرهنگی و ۱۵

رمزارزها، مورایانه‌های برقخوار، عزم جدی برق‌هرمزگان برای جمع‌آوری ماینرهای غیر مجاز

غیرمجاز رزمراز و هماهنگی با مراکز امنیتی، قضایی و انتظامی و ارائه گزارش‌های فعالیت‌ها، سوزی شرکت‌های برق مورد تأکید توانیر است و ما با جدیت این دستورالعمل‌ها را دنبال می‌کنیم. مهندس کریمی به شناسایی و کشف ۱۶ دستگاه ماینر غیر مجاز استخراج رزمراز در چهار نقطه از شهرستان بندرلنگه توسط همکاران دفتر حراست و پلیس امنیت اقتصادی این شهرستان و همچنین کشف ۹ دستگاه ماینر غیر مجاز استخراج رزمراز در سه نقطه از شهرستان بستک در هفته اخیر اشاره کرد و ادامه داد: شناسایی و کشف مزارع ماینر بصورت گسترده در سطح استان کلید خورده و همکاران دفتر حراست و پلیس امنیت اقتصادی در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

و انتظامی قطعاً با این مصادیق جرم برخورد می‌کند و جرایم سنگین و تبعات حقوقی و قضایی برای افراد و شرکت‌هایی که اقدامات غیر مجاز در این عرصه داشته باشند در نظر گرفته شده است، مادر برنامه مشترک با دستگاه‌های مرتبط و مسوول برای جمع‌آوری این مراکز غیرمجاز مصمم هستیم و از همکاران برق و شهروندان و مشترکان نیز می‌خواهیم که این مراکز را شناسایی کنند و گزارش دهند. مهندس کریمی از استان هرمزگان به عنوان یکی از استان‌هایی نام برد که رشد نامتعارف برق دارد و افزود: شرکت توانیر در کنار شرکت‌های توزیع برق اصفهان، همدان، خراسان شمالی، کهگیلویه و بویراحمد و بوشهر از استان هرمزگان نیز به عنوان یکی از استان‌ها با رشد نامتعارف برق نام برده است، لزوم تشکیل کارگروه استانی مقابله با استخراج کنندگان

هرمزگان نیز به عنوان شرکت پیش‌تاز در مقابله با رزمرازها مجری این اقدامات اساسی در سطح استان خواهد بود. مهندس محمد کریمی مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان با ارائه آماری از کشفیات ماینرهای غیر مجاز در ماه‌های گذشته در سطح این استان اظهار داشت: آماری بیش از ۲۳۰ دستگاه ماینر غیر مجاز در سطح استان با همکاری نیروهای حراست این شرکت و عوامل انتظامی و مبتنی بر گزارش‌های مردمی کشف و ضبط شده است. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان در ادامه اظهار داشت: ایجاد مزارع غیر مجاز رزمرازها و فعال کردن دستگاه‌های ماینر تجاوز به حقوق عامه است که توسط قانون‌گذار جرم‌انگاری شده است. ۷ شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان با همکاری دستگاه قضایی

برآوردهای اولیه بیانگر آن است که رزمرازها در سطح کشور مطابق پیش‌بینی‌ها بیش از ۱۵۰۰ مگاوات مصرف برق دارند، این میزان مصرف معادل یک و نیم برابر تولید نیروگاه اتمی بوشهر است، با احتساب سایر برق‌های غیر مجاز و دستکاری کنتورها تخمین زده می‌شود مصرف غیر مجاز برای راه‌اندازی رزمرازها در سطح کشور به حدود ۴ هزار مگاوات برسد. به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان، همین آمارهای تکان‌دهنده با توجه به ناترازی‌های موجود تولید و مصرف برق کالیفست تا بپذیریم برای مقابله با رزمرازها و دستگاه‌های غیر مجاز ماینر باید پاره‌اندیشی کرد، توانیر برای جمع‌آوری این مراکز به عنوان اولویت اساسی صنعت برق اقدام اساسی پیش‌بینی کرده است، شرکت توزیع نیروی برق استان

تاکید شهر دار هشترگرد بر اهمیت تسریع در پروژه‌های عمرانی شهر دار هشترگرد

پروژه‌های عمرانی، از مهم‌ترین عوامل بهبود شرایط زندگی در محلات به شمار می‌روند. او گفت: «توسعه زیرساخت‌های مناسب در سطح محلات می‌تواند به افزایش رفاه اجتماعی و کیفیت زندگی شهروندان کمک شایانی کند.»

در بازدیدهای میدانی خود بر اهمیت تسریع در پروژه‌های عمرانی و تأثیر آن بر بهبود زندگی شهروندان تأکید کرد و راهکارهایی برای تسریع در روند اجرای این پروژه‌ها ارائه داد.

شهر، به بررسی میدانی پروژه‌های توسعه محلات پرداخت. این بازدیدها که با هدف ارزیابی و تسریع در اجرای پروژه‌های عمرانی صورت گرفت، نشان دهنده تعهد شهرداری در ارتقای کیفیت زندگی شهروندان است. کیان در این بازدیدها بر این نکته تأکید کرد که

آگهی مزایده اموال غیر منقول (استاد رهنی)

به موجب پرونده اجرائی کلاسه شماره ۶۳۸-۲۰۰۶۳۸ شش‌دانگ یک واحد آپارتمان به مساحت ۱۵۶/۷۹ متر مربع (یکصد و پنجاه شش متر و هفتاد و نه دسیمتر مربع) تحت پلاک ثبتی ۸۷۰۸ فرعی از اصلی مفروز و مجزی شده از ۵۹۲۸ فرعی قطعه ۸ در طبقه چهارم واقع در بخش ۱۷ ثبت بهشهر (هشت هزار و هفتصد و هشت فرعی از چهار اصلی مفروز و مجزی شده از پنج هزار و نهدصد و بیست و هشت فرعی قطعه هشتم تفکیکی واقع در طبقه چهارم) به شماره ثبت ۵۸۴۶۸ صفحه ۲۶۵ دفتر جلد ۳۶۹ با شماره چاپی ۵۹۷۷۱۱ سرچ سج سال ۹۱ به نام نجف سیادسی به شماره ملی ۱۲۸ ۵۷۶۹۴۶۱ صادر گردید به نشانی استان مازندران، شهرستان بهشهر، بخش مرکزی، شهر بهشهر محله بل ابو عمار، کوچه شهید زنجیر (بقا)، خیابان ابوعمار، پلاک ۳ ساختمان آپادانا ۳ طبقه پنجم برابر سند رهنی شماره ۱۴۸۵۳ تاریخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۰ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۲۸۷ شهر بهشهر، استان مازندران در قبال مبلغ ۸۰۷۵۰۰۰/۰۰۰ ریال در قید رهن بانک صادرات ایران قرار گرفته است با حدود و مشخصات: شمالاً: در دو قسمت اول دیوار بست بطول (۱۰/۵۲) ده متر و پنجاه و دو سانتیمتر به فضای ملک مجاور دوم دیوار بست بطول (۰/۹۹) نود و نه سانتیمتر به فضای معبر مجاور شرقاً: در چهار قسمت که قسمت سوم آن شمالی، است. اول دیوار بست قوس بیرونی بطول (۲/۷۱) دو متر و هفتاد و یک سانتیمتر به فضای معبر مجاور دوم دیوار بست قوس بیرونی بطول (۴/۴۳) چهار متر و چهل و سه سانتیمتر به فضای معبر مجاور سوم دیوار بست بطول (۰/۷۰) هفتاد سانتیمتر به فضای معبر مجاور چهارم دیوار و پنجاه و است بطول (۵/۹۳) پنج متر و نود و سه سانتیمتر به فضای معبر مجاور جنوباً در ده قسمت که قسمتهای دوم و ششم و هشتم و نهم آن شرقی، قسمت چهارم آن غربی، است. اول درب و دیوار است بطول (۵/۸۷) پنج متر و هشتاد و هفت سانتیمتر به راه پله دوم دیوار بست بطول (۰/۲۱) بیست و یک سانتیمتر به راه پله سوم دیوار بست بطول (۰/۵۰) پنجاه سانتیمتر به آسانسور چهارم دیوار بست بطول (۰/۷۴) هفتاد و چهار سانتیمتر به داکت پنجم دیوار بست بطول (۰/۸۰) هشتاد سانتیمتر به داکت ششم دیوار بست بطول (۰/۷۳) یک متر و هفتاد و چهار سانتیمتر به داکت هفتم دیوار بست بطول (۰/۲۷) بیست و هفت سانتیمتر به آسانسور هشتم دیوار بست بطول (۱/۷۳) یک متر و هفتاد و سه سانتیمتر به آسانسور نهم دیوار بست بطول (۰/۰۷) هفت سانتیمتر به داکت دهم دیوار بست بطول (۴/۴۲) چهار متر و چهل و دو سانتیمتر به درز انقطاع غرباً در دو قسمت اول دیوار و است بطول (۹/۷۲) ده متر و هفتاد و دو سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی دوم دیوار بست بطول (۴/۱۰) چهار متر و ده سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی مشخصات منضمات ملک: پارکینگ قطعه ۳ به مساحت ۱۱۵۲.۵۲ واقع در طبقه ۱ به حدود اربعه: شمالاً در دو قسمت اول خط فرضی است بطول (۰/۳۶) سی و شش سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی دوم خط فرضی است بطول (۴/۴۴) چهار متر و چهل و چهار سانتیمتر به پیلوت مشاعی شرقاً دیوار بست بطول (۲/۴۰) دو متر و چهل سانتیمتر به پیلوت مشاعی جنوباً در دو قسمت اول خط فرضی است بطول (۴/۴۵) چهار متر و چهل و پنج سانتیمتر به پیلوت مشاعی دوم خط فرضی است بطول (۰/۳۸) سی و پنج سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی غرباً: خط فرضی است بطول (۲/۴۰) دو متر و چهل سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی انباری قطعه ۷ به مساحت ۶۶۷ به حدود اربعه: شمالاً: درب و دیوار است بطول (۴/۶۹) چهار متر و شصت و نه سانتیمتر به راه پله شرقاً: دیوار بست بطول (۲/۴۲) دو متر و چهل و دو سانتیمتر به فضای معبر مجاور جنوباً: در دو قسمت اول دیوار بست بطول (۱/۱۱) یک متر و یازده سانتیمتر به فضای معبر مجاور دوم دیوار بست بطول (۳/۹۸) سه متر و نود و هشت سانتیمتر به درز انقطاع غرباً: دیوار بست بطول (۰/۴۳) چهل و سه سانتیمتر به راه پله وثیقه مربوطه دارای بیمه نمی‌باشد. ملک مورد تعریف یک واحد آپارتمان در طبقه چهارم به مساحت ۱۵۶/۷۹ متر مربع و بانضمام انباری قطعه ۷ به مساحت ۶۶۷ متر مربع در طبقه چهارم و بانضمام پارکینگ قطعه سه به مساحت ۱۱۵۲ متر مربع در طبقه همکف و با قدرالسهم از عرصه و سایر مشاعات و مشترکات مطابق قانون تملک آپارتمانها و آئین‌نامه‌های اجرائی آن است مشخصات ساختمانی دارای اسکلت بتنی سقف تیرچه بلوک و نمای شرقی سنگ کاری و کف اتاقها سرامیک و دربهای داخلی چوبی و پنجرهها دو جداره آلومینیمی و درب ورودی ضد سرقت و آشپزخانه و سرویسهای بهداشتی کاشی و سرامیک و آشپزخانه دارای شش طول کابینت MDF و راه پله سنگ کاری و سطوح دیوار پارکینگ با سیمان سفید نرمه کشی و آسانسور دارد و گرمایش گاز شهری و سرمایش اسپلیت و امتیاز آب و مشاع و برق و گاز مستقل میباشد. شش‌دانگ پلاک مورد نظر به مبلغ ۲۹/۵۲۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال معادل بیست و نه میلیارد و پانصد و بیست میلیون ریال ارزیابی گردید که مزایده پلاک مرقوم از ساعت ۹ الی ۱۲ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۳/۲۱ (بیست و یکم آبان ماه یکپزار و چهارصد و سه) در اداره اجرائی اسناد رسمی بهشهر واقع در اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر از طریق مزایده به فروش میرسد. مزایده برای پلاک مذکور از مبلغ ۲۹/۵۲۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی تقدماً فروخته میشود. لازم به ذکر است پرداخت بدهیهای مربوط به آب، برق، گاز، حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهیهای مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجوه مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه‌های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده تقدماً وصول می‌گردد شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر فروش را به حساب سپرده ثبت واریز ننماید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد.

تاریخ انتشار: دوشنبه ۱۴۰۳/۸/۱۷

مسئول واحد اجرای اسناد رسمی بهشهر
محسن جعفری

شناسه آگهی ۱۸۱۴۴۹۱

حسین رضانوری شاد رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج از طرف محمد ابراهیم بحیرایی

شناسه آگهی ۱۸۰۳۷۰۸

تاسیس شرکت سهامی خاص تجارت گستر جلالی طلب در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۵ به شماره ثبت ۹۱۴۶۳ به شناسه ملی ۱۳۸۶۷۷۴۴ ۱۴۰ ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت: تهیه، تولید و بسته بندی پخش و فروش کلیه فرآورده های غذایی، خشکبار، حبوبات، چای و قند و شکر و برنج و لبنیات صادرات و واردات خرید و فروش کلیه کالاهای بازرگانی اخذ و اعطای نمایندگی شرکت‌های تجاری داخلی و خارجی اخذ وام و اعتبارات بانکی به صورت ارزی و ریالی شرکت در کلیه مناقصات و مزیدات دولتی و خصوصی ارائه کلیه فعالیتهای تجاری و خدمات بازرگانی در زمینه خرید و فروش و خدمات پس از فروش کلیه کالاهای بازرگانی خرید و فروش و صادرات و واردات کلیه کالاهای بازرگانی (صادرات و واردات مستلزم داشتن کارت بازرگانی است) تامین نیروی انسانی مورد نیاز شرکت گشایش اعتبارات و ال سی برای شرکت نزد بانکها ترخیص کالا: گمرکات داخلی اخذ و اعطای نمایندگی کمپانیهای معتبر داخلی و خارجی برپایی غرفه و شرکت در کلیه نمایشگاه های داخلی و بین المللی انعقاد قرارداد با کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی ایجاد شعب و نمایندگی در داخل و خارج از کشور اخذ ضمانت نامه بانکی اخذ وام و اعتبارات بانکی بصورت ارزی و ریالی از کلیه بانکهای داخلی و خارجی شرکت در کلیه مناقصات، پیمانها و مزایادات دولتی و خصوصی. در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی: استان خراسان رضوی، شهرستان مشهد، بخش مرکزی، شهر مشهد، کلاهدوز، خیابان کلاهدوز، خیابان ابوسعیدباولخیر، پلاک ۳۷، طبقه همکف کدپستی ۹۱۸۳۹۶۷۳۹۸ سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال نقدی منقسم به ۱۰۰۰ سهم ۱۰۰۰۰ ریالی تعداد ۱۰۰۰ سهم آن با نام عادی مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره ۵۱۴۰۷۰۱۰۶ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۸ نزد بانک تجارت شعبه احمد آباد با کد ۴۰۷۰ پرداخت گردیده است اعضا هیئت مدیره خانم ریحانه جلالی طلب به شماره ملی ۰۹۳۱۵۰۶۲۱۲ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت ۲ سال خانم الهام مقدم سپهر به شماره ملی ۰۹۴۴۶۵۹۱۵۲ به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت ۲ سال آقای مهدی جلالی طلب به شماره ملی ۰۹۴۵۸۶۲۵۲۰ به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت ۲ سال و به سمت مدیرعامل به مدت ۲ سال درانگاندن حق امضا: کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء آقای مهدی جلالی طلب و همراه با مهر شرکت معتبر می باشد اختیارات مدیرعامل: طبق اساسنامه بازرسان خانم بی بی صدیقه موسویان به شماره ملی ۰۹۳۷۵۰۰۹۳۳ به سمت بازرس علی البدل به مدت ۱ سال آقای محمد رضا رئیس الساداتی به شماره ملی ۰۹۴۵۸۵۴۶۵۱ به سمت بازرس اصلی به مدت ۱ سال روزنامه کثیرالانتشار کسب و کار جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری مشهد (۱۸۱۵۸۲۷)



نامه به سر دبیر

روزنامه «کسب و کار» جهت طرح مسائل و مشکلات خوانندگان محترم، ستونی را با عنوان نامه به سر دبیر راه اندازی کرده است. از این رو شما خواننده محترم می‌توانید از طریق ارسال نامه به پست الکترونیکی newskasbokar@gmail.com صدای خود را به گوش مسئولان برسانید.

آگاهی

ثروتمندترین کشورهای آسیا



تولید ناخالص داخلی یا تولید ناخالص داخلی سرانه (GDP) عبارت از ارزش بازار تمام کالاها تولید شده توسط یک کشور در دوره زمانی معین است که به حمایت از اقتصاد آن کشور کمک می‌کند. این شاخص، بهترین راه برای رتبه‌بندی قدرت اقتصادی و ثروتمندترین کشورهاست. در این جا به کمک این شاخص ثروتمندترین کشورهای آسیا را رتبه‌بندی می‌کنیم. به استناد گزارش برابری قدرت خرید و تولید ناخالص داخلی اسمی ۲۰۱۳ صندوق جهانی پول، در این جا ثروتمندترین کشورهای آسیا بر اساس تولید ناخالص داخلی سرانه آمده است.

ثروتمندترین کشورهای آسیا در سال ۲۰۱۵ بدین شرح هستند:

- بحرین - سرانه تولید ناخالص داخلی: ۵۴,۵۸۴ دلار

این جزیره کوچک در بخش غربی خلیج فارس تنها ۵۴,۷۱۸ کیلومتر طول و ۱۷,۷۰۳ کیلومتر عرض دارد. جمعیتی بیش از ۱,۲ میلیون نفر دارد که بیش از ۶۰,۰۰۰ نفر آن غیربومی هستند. آمد اصلی این کشور از بانکداری، توریسم و نفت به دست می‌آید.

ژاپن - سرانه تولید ناخالص داخلی: ۳۶,۸۹۹ دلار

سرزمین آفتاب تابان بیش از ۱۲۶ میلیون نفر جمعیت دارد. ژاپن بر پایه سرانه تولید داخلی اسمی سومین و بر پایه قدرت خرید چهارمین اقتصاد پرتر دنیا را در اختیار دارد. چهارمین صادر کننده بزرگ و چهارمین وارد کننده بزرگ در دنیا نیز هست.

کویت - سرانه تولید ناخالص داخلی: ۳۹,۷۰۶ دلار

این کشور جمعیتی معادل ۲,۲ میلیون نفر دارد. رتبه پنجم بزرگ ترین ذخایر نفتی جهان را در اختیار دارد و از سوی بانک جهانی به عنوان اقتصادی با درآمد بالا طبقه‌بندی شده است.

تایوان - سرانه تولید ناخالص داخلی: ۳۹,۷۶۷ دلار

در نیمه دوم قرن ۲۰ اقتصاد تایوان رشد سریع و صنعتی شدن را تجربه کرد، این امر باعث شد اقتصاد این کشور به اقتصاد صنعتی پیشرفته‌ای تبدیل شود.

برونئی - سرانه تولید ناخالص داخلی: ۵۵,۱۱۱ دلار

صندوق بین‌المللی پول برونئی را از نظر سرانه تولید ناخالص داخلی به لحاظ برابری قدرت خرید در جهان در مقام پنجم رتبه‌بندی کرده است. این کشور قرصه عمومی برابر با صفر درصد دارد. به گفته مجله فوربز، برونئی پنجمین کشور ثروتمند در بین ۱۸۲ کشور دارای میادین نفت و گاز طبیعی قرار دارد.

هنگ کنگ - سرانه تولید ناخالص داخلی: ۵۵,۳۸۳ دلار

این کشور پس از لندن و نیویورک، مهم‌ترین مرکز تأمین مالی بین‌المللی است. این کشور دارای اقتصاد خدماتی سرمایه‌داری و داد و ستد آزاد با مالیات پایین بوده و پول رایجش در رتبه هشتم ارزهای بین‌المللی است.

ماکائو - سرانه تولید ناخالص داخلی: ۵۹,۴۵۱ دلار

ماکائو یا کسبو کار گسترده قمار و توریسم، به عنوان لاس‌وگاس آسیا شناخته شده است.

سنگاپور - سرانه تولید ناخالص داخلی: ۵۴,۵۸۴ دلار

از وقتی مساله جهانی شدن مطرح شد، توسعه سریع سنگاپور قدرت شگرفی به اقتصاد این کشور اعطا کرده است، چرا که یکی از اعضای بنیان‌گذار اتحادیه کشورهای جنوب شرق آسیا (ASEAN) است. سنگاپور کشوری با فناوری بالا و تجارت پسند است. اقتصادی دانش بنیان و مبتنی بر نوآوری دارد. این کشور به دلیل زیرساخت‌های با فناوری بالایش شهرت دارد.

قطر - سرانه تولید ناخالص داخلی: ۹۸,۸۱۴ دلار

رشد اقتصادی قطر عمدتاً بر نفت و گاز طبیعی‌اش استوار است. ۱۴ درصد از خانواده‌ها میلیاردر هستند، در حالی که ۹۴ درصد از نیروی کارش را کارگران مهاجر تشکیل می‌دهند.

منبع: Richest Lifestyle

ترجمه: نشریه بازده

یادداشت مدیر

یکی از ویژگی‌های مدیران در سازمان‌ها این است که دائم در جلسه هستند و کمتر فرصت پرداختن به کارهای دیگر را دارند.

در این بین رویکرد مدیران برای حضور در جلسات متفاوت است. در اینجا به دو سر این طیف اشاره می‌شود.

مدیران بی‌برنامه: مدیرانی هستند که چون کار دیگری نداشته و برنامه‌ای برای خود ندارند، تلاش می‌کنند بیشتر وقت خود را صرف حضور در جلسه‌های کاری کنند.

مدیران و جلسات

گفتگو با همکاران و زیردستان خود را ندارند، عملاً از انتقال پیام به لایه‌های دیگر سازمان باز می‌مانند و نتایج جلسات هر چه باشد، در همان جلسه خواهد بود و قابلیت اجرا پیدا نخواهد کرد.

مدیران با برنامه: این گروه از مدیران تلاش می‌کنند به جای حضور در جلسه‌های متعدد، وقت خود را مدیریت کنند و مشکلات سازمان را صرفاً با حضور در جلسات حل نکنند، بلکه راه‌حل‌های دیگری پیدا کنند.

توجه این مدیران به این است که اجازه ندهند جلسات متعدد، تمام وقت کاری آنها را پر کند و به علاوه اگر در جلسه‌ای هم حضور داشته باشند،



تبلیغات خلق

۱۰ فن کاهش سریع استرس



ادامه‌از شماره گذشته:

استرس می‌تواند در هر زمان با سطوح شدت مختلفی در زندگی ما ظاهر شود. می‌تواند از یک گفتگو یا از رویدادی که اتفاق می‌افتد، ناشی شود. صرف نظر از چگونگی ایجاد آن، حقیقت این است که استرس دائمی در بدن مانده تنها برای سلامتی مان زیانبار است، بلکه قابل پیشگیری و غیرضروری است.

دفعه بعد که نفس‌تان تنگ شد یا احساس کردید تحت فشار هستید، این فنون را برای آرامش سریع امتحان کنید.

۵. هوشیارانه ورزش کنید

ورزش آدرنالین و اندورفین‌های طبیعی آزاد می‌کند که به شما حس خوبی می‌دهد. با تمرکز عمدی بر فعالیتی که در حال انجامش هستید به تمرین‌های تان هوشیاری بیشتری بیفزایید. فن تان و احساسی را که در شما ایجاد می‌کند، ملاحظه کنید. با جسم‌تان ارتباط برقرار کنید. از طریق ورزش قادر خواهید بود، تناسب یافته و حتی از

استرس‌تان غافل شوید. بیرون بروید و بدوید یا دوچرخه سواری کنید، به باشگاه بروید، یا در یک کلاس یوگا شرکت کنید.

۶. دوش آب سرد بگیرد

آب سرد می‌تواند یک علم دقیق و پیچیده با انبوهی از مزایا برای جسم و ذهن‌تان است. دوش‌های آب سرد علاوه بر کاهش استرس، عروق شما را باز می‌کند که هنگام بازگشت به حالت عادی خون را به سمت اندام‌های تان برمی‌گرداند. این امر تأثیری هیجانی روی قلبه، کیهل، شش‌ها و کبد دارد. این فرایند ترشح سالم سیستم عود را تحریک می‌کند که باعث شفافیت پوست‌تان شده و ترکیب شیمیایی خون‌تان را جوان و سالم نگه می‌دارد. یادتان باشد که با انجام‌های انتهایی شروع کنید - یاها، دست‌ها و بازوها.

۷. موسیقی آرام‌بخش بخش کنید

همه چیز از انرژی ساخته شده است از جمله جسم ما و موسیقی. موسیقی قدرت دارد، با بالا یا پایین کشاندن

زمان بندی حضور در جلسه برای‌شان مهم است و وقت خود را با حضور در جلسات به بطالت نمی‌گذرانند.

تعداد جلسه‌های مدیریتی یکی از شاخص‌های کارآمدی سازمان است. هر قدر تعداد این جلسات بیشتر شود، نشان از مشکلات سازمان است که مدیران تلاش می‌کنند با جلسه‌های متعدد این مشکلات را رفع کنند. در حالی که مشکل در جای دیگری است و باید چاره دیگری برای آن اندیشیده شود. مثلاً شاید نشان دهنده تقویض اختیار نامناسب باشد یا ساختار ناکارآمد سازمان یا سایر عوامل دیگر که همگی نشان دهنده عارضه‌های سازمان است.

نهاد های بین المللی

اوپک

سازمان کشورهای صادرکننده نفت با نام اختصاری اوپک (OPEC)، یک کارتل بین‌المللی نفتی است که متشکل از کشورهای الجزایر، ایران، عراق، کویت، لیبی، نیجریه، قطر، عربستان سعودی، امارات متحده عربی، اکوادور، آنگولا و ونزوئلاست. مقر بین‌المللی اوپک از بدو تأسیس در سال ۱۳۳۹ در ژنو بود و در سال ۱۳۴۴ به شهر وین در کشور اتریش انتقال یافت. ۱۲ سپتامبر ۱۹۶۰ کشورهای صادرکننده نفت با هدف محافظت از منافع خود اقدام به تأسیس سازمان واحدی کردند که به اختصار «اوپک» نامیده شد. این توافق در پایان مذاکرات نمایندگان این کشورها در بغداد حاصل شد. هدف اصلی این سازمان، آنچنان که در اساسنامه بیان شده، بدین شرح است: «هماهنگی و یکپارچه‌سازی سیاست‌های نفت کشورهای عضو و تعیین بهترین راه برای تأمین منافع جمعی یا فردی آنها، طراحی شیوه‌هایی برای تضمین ثبات قیمت نفت در بازار نفت بین‌المللی برای از بین بردن نوسانات مضر و غیر ضروری؛ عنایت و توجه ویژه به کشورهای تولیدکننده نفت و توجه خاص به ضرورت فراهم کردن درآمد ثابت برای کشورهای تولیدکننده نفت، تأمین نفت کشورهای مصرف‌کننده به صورت کارآمد، مقرون به صرفه و همیشگی و بازه مناسب و متناسب برای آنها؛ که در صنعت نفت سرمایه‌گذاری می‌کنند.» در دهه‌های اخیر افزایش کشورهای صادرکننده نفت که خارج از این سازمان قرار گرفته‌اند رو به افزایش بوده و اوپک مجبور است که برای حفظ بهای نفت خام با آنها که در صدرشان روسیه قرار گرفته است، کنار آید. با وجود این، دولت‌های عضو اوپک که سران برخی از آنها وابستگی‌های خارجی دارند یا سایر اعضای این سازمان هماهنگی کامل ندارند. این سازمان در راستای دفاع در مقابل سیاست‌های استثماری شرکت‌های بزرگ نفتی مشهور به «هفت خواهران» که به دلیل در اختیار داشتن تکنولوژی تولید نفت و تسلط بر شبکه حمل و نقل نفت خام، از افزایش قیمت نفت جلوگیری می‌کردند و ارزش آن را به صورت مصنوعی در بازار پایین نگه می‌داشتند، به پیشنهاد ونزوئلا در سال ۱۳۳۹ طی جلسه‌ای در بغداد با حضور نمایندگان کشورهای ایران، عربستان، ونزوئلا، کویت و عراق تأسیس شد.

هر کسی به جای خود

هنوز چند ساعتی نگذشته بود که ناخدا عرق‌ریزان از عرشه زیرین بالا آمد. صورت و لباس روغنی عوض کنند. قرار شد سرمهندس، مسکان کشتی را به دست بگیرد و ناخدا به موتورخانه کشتی برود.

رسید که ناخدا و سرمهندس تصمیم گرفتند به مدت ۲۴ ساعت جای‌شان را با همدیگر عوض کنند. قرار شد سرمهندس، مسکان کشتی را به دست بگیرد و ناخدا به موتورخانه کشتی برود.

حکایت‌های مدیریتی

روزی ناخدا کشتی و سرمهندس آن با هم صحبت می‌کردند. صحبت‌شان به این جا کشیده شد که مهارت و تخصص کدام یک در امر هدایت کشتی مهم‌تر است.

رفته رفته بحث خیلی داغ شد و به جایی

مهارت

علت «خاکستری شدن» رنگ موها چیست؟

دانشمندان ژنی را کشف کرده‌اند که گفته شده از والدین به ارث برده می‌شود و عامل خاکستری شدن موهاست.

به گزارش فرادید به نقل از هافینگتون پست، سال‌هاست که استرس را عامل اصلی خاکستری شدن موها معرفی کرده‌ایم. در اصطلاح عامیانه نیز این گفته رواج دارد که حرص خوردن باعث سپیدی موها خواهد شد اما مطالعاتی جدید نشان داده که موهای خاکستری به دلیل وجود ژن‌های موروثی در بدن است. دانشمندان کالج لندن برای نخستین بار ژنی را شناسایی کرده‌اند که موها را به رنگ خاکستری تبدیل می‌کند. این بدان معناست که احتمال خاکستری شدن رنگ موی برخی از زنان و مردان در مقایسه با دیگران به مراتب بیشتر است و دلیل آن نیز وجود چنین ژنی است. محققان ژن IRF4 را در DNA بیش از ۶۳۵۷ نفر از کشورهای آمریکای جنوبی - برزیل، کلمبیا، شیلی، مکزیک و پرو - موفق شدند این ژن را شناسایی کنند. این افراد از نژادهای اروپایی، آفریقایی و بومیان آمریکا بودند. این مطالعه نشان داد که ژن IRF4 با خاکستری شدن موها در ارتباط است اما در نهایت تأکید کرد برای بررسی نحوه عملکرد این ژن به پژوهش‌های بیشتری نیاز است. دکتر کائوستوب ادیگرای، پژوهشگر اصلی پروژه می‌گوید: «قبلاً برخی از ژن‌های حاضر در فرایند کچل شدن و رنگ موها شناسایی شده بود اما این نخستین باری است که یک ژن که مشخصاً کارش خاکستری کردن رنگ موهاست، شناسایی شده است. البته ژن‌های مربوط به اندازه و تراکم موها نیز شناسایی شده‌اند».

منبع: Huffingtonpost

ترجمه: ویسنت فرادید

کسب و کار

روزنامه کسب و کار اقتصادی کسب و کار
دوشنبه ۷ آبان ماه ۱۴۰۲ | سال هشتم | شماره ۳۱۴۵
صاحبان و مدیران مسئول: دکتر میثم مهرنوش
سر دبیر: دکتر میثم مهرنوش
عضو انجمن صنفی روزنامه های غیر دولتی و مدیران رسانه

پاکت‌های خبری کسب و کار: www.kasbokarnews.ir
روزنامه کسب و کار: ۰۹۴۵ - ۴۸۰۰۰۰۰۰ | تلفن: ۴۸۰۰۰۰۰۰
فکس: ۴۴۱۹۹۰۶
مدیر: سید سمان شهر شادان ها | آگهی ها: اگر می‌دانید رزانه
دفتر: سازمان شهرستان به میدان انقلاب خیابان چهارم تیرماه، پلاک ۳۷۵، واحد ۱۷

نشانی: تهران، خیابان پانزده خرداد، پلاک ۱۱۰۰، پست‌کد: ۱۵۵۷۹۱۳۱
روزنامه کسب و کار: ۴۸۰۰۰۰۰۰ | تلفن: ۴۸۰۰۰۰۰۰
کسب و کار: ۴۴۱۹۹۰۶
آیند: نهاد انقلابی حرای، WWW.KASBOKARNEWS.IR

چاپ گل آذین
پلاک: ۳۰۰۰۴۸۰۰
وبسایت: WWW.KASBOKARNEWS.IR
آدرس: اکسپرتوشکی، newskasbokar@gmail.com